
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Pràça Floriano Pekoto, 27 - cêntÍo
Itâbaianinha - SE
C.N.P.J.: í3.098.í8í/000í.82

Nota de Empenho
JANEIRO/2020

Nota de Empenho 539

FORNECEOOR

Endereço:

Bairro:

E.mall:
PIS/PASEP:

Nome: CAL. CONSTRUCOES LTOA

CNPJ/CPF: 26552594000137

R JOSE OLIVEIRA ALCANTARA, 59

CENTRO

calconstrucoesltda@gmail.com

oADos BANcÁRlos
Banco: agôncla: 

I?.í í 
Oporação: Conta;

1
cLAssrFtcAÇÃo

unidade Orçamentária:
Função:

SubFunÉo:
Programa:

Ação:

NatuÍeza Dêspesa

SubElemento:
Fonte:

Centro Custo:

150í8
12

36Í
0005

10í 5

FUNDo MUNrcrpAL DE EDUcAÇÃo BÁstcA
Educação

Ensino Fundamental

AcESso UN|VERSALAo ENstNo púBLtco DE ouALroADE
coNSTRUçÁo, REFoRMA E/ou AMpLtÂÇÂo oE uNtoAoES EscoLAREs Do ENStNo
FUNDAMEiTTÂ1. FUNDEB

Obras e lnstalaçóes

Obras E/ou Édifcaçóes Para Uso Comum do Povo
Transferências do FUNDEB 40%

,14905100

44905103

í 1r 30000

Licitação: No 06/20í9 - Tomadâ PÍeços, AÍt.22 tnciso tt 1ei8.666/93

Procêsso: pÍazo Liquldação: o

CONTRATO/ANO

451 I 2019
SD/ANO

301 I 2020
TIPO

Global

SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO

1.251.628,36 497.958.25
sALDo DtsPoNÍvEL

753.670,11

HrsÍóRrco
REFoRMA E AMPLAÇÂo DA EScot-A MuNrcrpAL JoAeutM S|LVEÍRA vtl NovA. pov DrspÉNsA, PERÍENCENTE A RÉDÉ púBLlcA MUNrctpAL DE ENStNo.
REFERENTEAO CONTRATO NO 451/2019.

Item lEspocilicaçáo
1 17522 - ReÍoÍma e âmpliaÇáo dâ Escolâ Munrqpêl Joâquim Silveúa Vrtanova, Pov' Dispensa. que compóe esta rede públicâ do ensino

I unid 
I

Qtde 
I

1.0000

Unitádo 
I

497.958,2500

Total

497.958,2500

OUATROCENTOSENOVENTAESETEMILÉNOVECENIOSECINQUENTÂEOITOREÂISEVINTEÉCINCO
CENÍAVOS

Daàt 0AO12O2O

Autorizo o empenho dessa despêsa

497.958,25

Essa despesa Íoi empenhada em crédito próprio

DANILO ALVES DE CARVALHO

Preíaito Mat.03212

contâbiris , Gestáo Púbticê / / chavê do Fifiro: 0w4H-yzsH,B0NE-HN07-yEL1 Página 1 de 1

iA\,#

Compl:

Cidedo: Campo do Brito

Tclêfone: (79)996t1839

RG:

UF: SE

KATIANE NÂSCIMENTO DE ALMEIOA SANTOS

Encarêgado de Empenho iral239,í



MUNICÍPIO DE CAiIPO DO BRrTO
Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Arrecadação - Rua pãdre Freire de Menezes, No 20, Centro _ CEp:49.520-000 - Campo do Briio/SE - Fone (7g) 3443-12i1 ' '

NOTÀ FrscAL DE SERWços ELETRôNICA - FS_e

üt,,Vi#

R"azáo Social

cal coÍrsrRuçõEs LTDA - Epp

cal coxsrnuçôes
CPF/CNP,]

26.5s2.594/OOO1-37
Endereço

Período dÊ Competêncià

tol2o2o
Exigrbrlidôde do l5S

Exigível em ftabaiãninha

Município de Prestãção do Serviço

Itâbaianinha - SE

Inscrição Municipat

roo03217
Simples Nacionàt

Não

Ín*riçào E3tàdual

ooooooooooooooSg00

Emàil

carconstrucoesltda@gmail.com
IncentivadorCulturât Fone/Fax

ão (79) 3443-ltOO

RUA .,OsE OLIVEIRA ALCANTAR4 59 , Centro - CEp: 4952O-(nO - Cdmpo do Brito - SE

^ YADOR DE SERVICOS\,
Iomc/Ràdo Sociat

TUTICIPIO DE ITABAIA IIHA
CPFICNPI ÍnscÍição Municipat In*Íição Estadoât Fon€/Fáx E_mait
13.O98.181/OO01-82
Endêrêço calconstrucocsltdeogmeil'com

PRACA FLORIANO PED(O|O, 27 ANDARES PREDIO SEDE BB, Cêntro - CEP: 4929O-OOO - Itabdianinha - SE
SERVIÇO PRESTADO
oTos - Rêp'rtco' Gorirêr.'áÉão 

' rcíúrm: d. .dtÍí.i!., ..tr.d-.r, ponté, Írorto. G coDgàr.!.ê6 (ãc.to o fo...imcíto d. ,n.rr.donia' groduzidâ, pGtopr..trdor dot .Grytço3, ro' do to.rt d! p'. trçeo aoc ;crviços, qirc ããJut.riã i"-icxsf,. c 
^E: 

al2Íxoo

DEscRrçÀo Dos sERVrços

natura

054 FATUR'A Do 05à BoLETIM, REFERENTET co_{TRÂTAçÃo DE EMpREsa EspEcIAuzADA EM oBRAs E sERVIços DE ErirGÉNHÂRrÂ oBJmvÂNDo AExEcuçAo DÂs oBRAs DE REFoRMA E aMp-LhçÃo on escorl úúnrõúÀiiôe{u6r slLvrru vrLANovÂ, LocÂLrzaDÂ No povoADo DlspENsA, EMITABAIANINHÂy'SE, CONFORT'|E O COi{TRATO OÉ n. rSrlZorg.

50% MATERIAIS
so% MÀo DE oBRA

DECI.ARO QUE:
U 0 MatenalÍoi Íomecido

I O SeÍviço tuiprestado

pl OUra toi *earlada

oq I b lz-oz.o

SI

ililtililllltfltillilil

É

:

RETENçôEs FEDERAIs

Pts (R§)

o,oo
coFrxs (Rl)

o,oo
rxss (Rg)

o,oo
IR (R')

o,oo
csLL (R )

o,oo
OUD-áS Rêtênçôes (F!t)

o,oo
VALORES

Vàloi dos Sêrviços (p.S)

9.992,19
rss (RJ)

Dêduçôls (P§)

4.996,O9
Desconto Incoídicionado (Rí)

o,oo
Desconto condadonado (Rj)

o,oo

ISS

ournas truronuações
Esta NFS-e é autodêclaratória.
O valor do ISSQN desta NFS-e fd retido pelo Tomador do Serviço

Bàse de Cékulo (Ri)

4,996,1O
vàlor úquido {R )

9.742,3A

Atiquora (oÁ)

5,OO
valor Totât d. t{otr (Rg)

9.992,L9

NES 5t,,
Para validàsão dêstà t{FS€ ac6se: ht@s://ampodob.ttos!.wêbiss_coÍn.brl€Íêíno/nfs./vâtidà,
E§â NFS-e foa êoiuds Eom .€5Í!ôtdo no Oe€reto nô 012 de 25 de mâio d;;;ri- -' -- '-"

l,5T
9. rúÍt

V6uali2àdo eÍn: 09/10/2OZO t\:M:42

flotar 2O2OOO0

oooooo4T
Códúo Yêriíicação

CFE].WN]C

Emissão (Honirio de Bràsítià)

09/lO/2O2O 11:O4:.16
Reg. Especaôt Tnbutâçao

anhum

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Daniel Cardoso Tavares

cREA.SE 2716413797



06t10t2020 Consrthâ Rêgubridãds do Êmprêgâdor

lmprimir

CÀIXA
CÀIXA 

=CONOMICÂ 
FEOER.AL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 26.ss2.594looori7
Razão SocialÉ,ql coNSTRUcoEs LTDA Epp

Endereço: RUA JOSE OUVEIRA ALCANTARÂ 59 / CEMTRO / CAMPO DO BRITo / SE /
49520-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da âtribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26l09 12020 a 25/ 70 / zo2|

CêrtiÍicação Número: 2020092603550388739592

lnformação obtida em O6ILO/2O2O 10:33:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httss://consulta-€Íf.caixa.govbr/consultác.ípages/coosuttaEmp.egadoíjí
111

t/oltar



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretatia da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Naciónal

CERTIDÃO postTtvA COM EFETTOS DE NEGATIVA DE DÉBrOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíUDA ATIVA DA UNIÂO

Nome: CAL . CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 26.552.594/0OOí-37

Ressalvado o direito de e Fazenda Nacionâr cobrar e inscrever guâisquer dívidas deresponsabilidade do suieito passivo acima adentificâdo que vierem a ser apuradas. é certificado que:

'1. constam débitos administrados pera secretaria da Receita Federar do BÍasir (RFB) comexigibiridade suspensa nos teÍmos do art. 15r da Lei no 5-122, de 25 de outubro ou isáã -Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisâo iudicial que Oetermina'sra
desconsideração. para Íins de certiÍicaÉo da reguraridade Íiscal, ou ainda nâo vencidos, e

2. constam nos sistemas da procuradoria-G eÍar da Fazenda Nacionar (pGFN) débitos inscritos'em DÍvida Ativa da união (DAU-) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 1sl do crN, ougarantidos mediante bens ou diÍeitos, ou-com embargos d a Fazenda púbrica em p.""rro" ã"exec^ução- Íiscar, ou objeto de decisão iudiciar que deiermina sua desconsideraçãó para tins Jecertifi cação da regularidade Íiscal.

conforme disposto nos arts. zos e 206 do crN, este documenro tem os mesmos efeitos da certidãonegaüva.

Esta certidão é várida para o estaberecimento matriz e suas Íiriaís e, no câso de enle federativo, pâratodos os órgãos e Íundos púbricos da adminiskação ;irerá 
" "r" 

,i*rr"oo". Refêre-se à situagâo dosujeito pãssivo no âmbito da RFB e da.pcFN 
" 

áor.n9" inár.ire ás contribuiçÕes sociais previstas
nas alíneas 'ã' a 'd' do parágrafo único do art. I .l da Lelio g.Zt à, á" Za O" lrtt o-0. t esi .

A aceitaçáo desta ceíidáo está condicionada à veíificação de sua autentacidade na Internet, nosendereçús <http://rfu-gov.br> ou <http:/ ivww.pgfn.gov.br>.

certidão emitida gratuitamente com base na poÍraria conjunta RFB/PGFN no 1.75,1. de 211012014.Emitida às í4:40:i't do dia 05/03/2020 <hora e data Oe Bâsíià>. 
-

Válida até O1|09DO2O.
Código de controte da certidão: 2041.9870.983E.CEF3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.



26t04t2020 sêMcos.recdta.fazenda.gov.br/SeMcodcerlidaointemet/PJ/Consullar/Relacaocenidao

t
tr sI.
ÍIITIPSJ/GO\,!i)

RelàÉo d.J ccrt dõcá êmitidas po. dirt dc v.lld.dê
G'rPl 26.552.594/0001-37 - CÂl - CONSTRUCOES LTDA
P.ííÚd6: 01lO1t2O2O à 26nAl2O2O

C&i8o d€ contÍoiê IIpo Dâta-Hoía
emlssão

o5n3no20
14:4o: l I

Data de
\,âldade

01rc9no202M1 .9870.983E.C8F3

464C.8447.65F3.8DE8

SituâÉo Settmda via

válide
ProrÍotadà
àté
30t1212020

Positiva
com
efeitos
de
nêgâtiva

Posit va

com
efehos
de
negãtiva

Positiva
com
efeitos
de
negatj\rà

(/Servicosi/ceítidaointemeVP.l/Consultrí/Êmitesegu n da

10102t2020 0anar2020
0E:07:36

Válida
Prorro8ada
até
06t1212020

@

(/Sêrvicoí.eítidaointêrnerPl/Consultar/tmiteSegund

3658.4FE0.A1 D6.7E61 3Ol0812O19 26|OU202O E\piíada
08:í 1:m

{/servicoí(êrtidaointernet/P,l/Consultar/Emhesegund

<ll{ 1 }}
ErÊ.d. A<h 

'!. 
rúdn. d. cri,& igr* CE * p"o.a. .*. r de d. ói§ao. d*. d. Eta.d. ô côrtro Érti!*ffi vátd6Yb àqr!. (ts o F..e d. EIdr. d.â cridão fol !.no!.do r.L tetL (dúrr. lf 355/2ao lDou 2ar6l:tú2o).rdr ro.t..tt (on*m i. 1 ,t r!20:o (Dou tal(Írâo2r!

No\ra consuha (/Servlco6/.eÍtidaointemet/PJlconsukar)

servico§.Íeceita.Íazeílda.gov.br/Sewicos/ce.tidaointemeüPJ/ConsUhrr/Relacaocertidao 1t1



Pá.i i r.::

pi-1lEF..rJDICIÀRIl
.-iUS] i T]À Do TRÀBÀLHO

CERTIDÃO NEGÀTTVA DE DÉBITOS TRABÀLIITSTAS

Nome: CAL - CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIÀIS)
CNPJ: 26 . 552.594 / 0003.-31
Certidão n": 76L42719 / 2020
Expedi.ção : 15 / 07 / 2020 , às 13:31:42
Val-idade: ),0/0L/ZO2L - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

contados da data

Certifica-se gue cÀL - coNsTRIrcoEs LTDÀ (MATRrz E FrlrÀrs), inscrito (a)
no CNPJ sob o no 26 -552.594/0001-37, lrÃo coNsrÀ d.o Banco Nacionat deDewedores Trábalhistas.
Certidão emltida com base no art, 642-A da Consolidação das LeÍs d.o?rabafho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2O!\, ena ResoluÇão Administrativa n" r41o/2017 do Tribunar. superior cioTrabalho, de 24 de agosto de 2011,
os dados constantes desta certidão são d.e responsabilidade dos
Tr j-bunais do Trabalho e estão atuaLizados aLé 2 (dois) diasanteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em rel-açãoa todos os seus es tabefecimentos, agências ou filiaj-s.A aceitaÇão desta certidão condiciona_se à verificação Ce suaautenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho naInternet (http: / /www.tst. jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO TMPORTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedôres Trabafhistas constam os d.adosnecessários à identificação das pessoas natura j.s e juridicas
inadimplentes perante a Justj,Ça do Trabalho guanto às obrj-gaçÕes
estabeLecidas em sentença condenatória t.ransitad.a em julgado ou emacordos judiciais trabarhistas, inclusive no concernente aosrecolhimentos p r e v i de n c i á r i o s , a honorários, a custas,. a
emolumentos ou a recolhimentos determinad.os em 1ei,. ou decorrenaesde execução de acord.os firmados perante o Ministéri-o púbri-co do. Trabalho ou Comissão de Concifiação prévia.



út1012020
: SEFÂZ : Sêcretârie dê Estado dá Fszenda de Sergipe

SECNETARIA DE ESTAI}O DA FAZENDA DE §ERGIPE

Ccrtldão ,{egativa de Dét itos Estaduais }1. 427í,Oal2O2O

27 .767.607-9
CAL CONSTRUCOES LTDA EPP
26.5s2.s94lOOO1-37
SOCIEDADE EMPRESÁRIA UMTIADA
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
RUA JOSE OUVEIRÁ ALCANTARÁ 59
CEIITRO - CAMPO OO BRITO CEp: 4952OOOO

Certificamos que, em nome dlo
ressarvando , tiãità J" Éã)!',al"eji;§E[?,j1";" :ãsl",i"1io,],1',,i,."I",if# J.Tff,ljffa 

a. ríbutos estaduais.

Certidão emitida via Intemet nos l
data da emissâó. "-' termos da portaria No 283 de 75/o2/2oot, válida por 30 (trinta) dias a partír da

s"T::r""ffit'#.::í"t1{;ff3',',"1:1":t]á"'f.1* àté ostL:.t2í,zí" e deve ser conferidâ na rntemet no

Aracaju, 6 de Outubro de 2O2O

Autenticrção: 2020í (»60yH2l 2

ff :Il,.F?ii1a:il.:::"""1.^ff Í",# j,TT,x",§iH;:"
cep.t9OB0_900 _ Ârâ<EjulSE _ (o§79) 2t6_iOOõ 

. - .--

LlscriÉo Estaduat:
R.záo Social:
CNPJ:
Naturcza Jurídicâ;
Ativldadê Econômica:
Endereço:

rttps://sêcurity.seÍaz-se,govb/po.taup.,hLjsp?AlpNErne=Slc&Trdnsld=T24070&OptoFrrrooess&totêaáü 
nwT,,huroLw ^-urô-Fr r ^^



o6t10/2020

lhscriÉo Estadual:
Raáo Social:
CNPJ:
Naturr"á Ju.idicô:
AtMdade Econômica:
Endêlêço:

DeclarôÉo de Recolhimento do ICI|S ?t.4276ttl2Í,2l

27 .767.601-9
CAL CONSTRUCOES LTDA EPP
26.s52.594 /OOOr.37
SOCIEDADE EMPRESÁRIA UMITADA
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
RUA IOSE O|.IVEIRA ALCANTARÂ 59
CENTRO - CAMPO DO BRITO CEp: 4952OOOO

Declaramos que, de acordo com as informações constantês em ros recorhimentos ao r,qs. ressarv-ado 
" di..it;;;;;;ã;'ÉiL:ã"1*r.".,';??i.?r#;il::?irT,í.l1n;r,1"":.:Iapuradâs de responsabiridade da .-p..* uqrl q-rJt-mü;;;,* emissão deste documento-

Declaração emitida viô Inteme
\- da emissão. -- -'- ' ''-"'"t nos termos da portaria No.79o, de 2g/05/2oo1, várida por 30 (trintâ) dias a paÊir

:,ff"=.ioH"'i:lHã"'"'J.^'o?:[!ffi:Iff!";1r::í,."í"i:r":"',Í:T:*ã:: nda até osttLt2o2o e deve ser

Arâcaju, 6 de Outubro de 2O2O

Autenticasâo:2020íot 60yHzN

:l'#"'*fl.'d3ã.tri:r*"^ii",Í", jffi 
I.;,h?:#;

E's://sec[,Ú'seÍazs€'gov'b'/po'bt/lq'int'i§p?AppNarfle=slc&Trânsld=T24162&0flron=procê§s&tokêo=MôÂlÍrR6/rRar-r,lEi,,--ÃEr 
u^^â

: SEFAZ : SêcÍetâría d6 Esiâdo da Fazênda de Sergipê

SECRETARIA DE E§TADO DA FAZENDA DE §ERGIPE&



ESTAIX)DE SERGIPE
PRETEITURA MÜMCIPÀL DE CAMEO I'O BRITO

Secretsúr rfe fbr!ç.s - DqrrrÍamÊEro de frlbrtos

CERTIDÃO NEGAIÍVA DE DÉBITOS

DÀDOS DO COIITBIBÚI!ÍIE:

C.U.C! 10 0 03217
CPF/CIPü: 26 .552 .594 /000L-37
AOG/RÀZÍO: C3T, CONSTRUCOES I,TDÀ-EPP

ECDBREçO: RÜÀ .TOSE,OLIVEIRÀ ÀIJCÀNTRÀ N 59 BAIRiO: CEMIRO

rtt'rICÍPIO3 CN'IPO DO BRII1] E§TàDO: SE

ÀÍIÍIDÀDE PRIf,CIPÀL: CONTIIiCÀO DE EDIFICIOS

À sêcreterie l.tulicipal dê Finaaças, Ro uso de suas atribuições legais quê the

confere. a L,ei r1.'33? de 11 de trovênbro de 2013 (CIU-códígo TribuLário ltrnicipal) ,

que revendo o cadastro fiscal do DepartameDto de Tributog, Dão coÃsgam Pêndências

em nome do sujeito pasgivo aciea idêntificado. relatívas aos tributos de sua

corÍpetência,

Ficaado rêsBalvado o dirêitô da Fazenda pública tiíunícipa1, cobrar e inscrever

guaisguer dívidas de responsabÍLidade do sujeito passivo que por ventura veDhâm a

ser apurada§.

certidao emiEida eÃ 2810812020 as 08:47.

VÀ!ID[ âtÉ: 27 dê oImrBBo atê 2020.

C6dlgo ib ht€otlcldr&: 2lC6ll0C{?8M0000 00

CÀMPO DO BRIT0/SE, 28 de AGOSIO de 2020.

Bb RodEÍsthm

033/â017

N. 02301/2020



OBRÂ: REFORMÂ
POVOÂOO DtSPEi/

E ÂMPLIA9ÁO OA ESCOLA MUi]ICIPAL JOÂQU|M SILVEIRA
SA . IÍABÂIANINHA/SÊ

COÍ{TRATÂNTE: pRÊF EITURÂ MUNICIPAL DE ITABÂIÂNINHA/SE

coNÍRAÍO N.4512019BOLETTM OE [4EO|çÃO

8.M.N..062020 ORDEM DE SERVTçO: 20/01,2020
1012020 DÀTA: 10t2020

OUANÍIDADE
VALORES R'It€m

Und
ConlÍatadâ

Acumuladâ
Do P€rÍodo

AcümuLdâ

Íé o t eÍlodo UniláÍio R3
Coniratado

Adrhül.da

A!ÍerloÍ
Do PsÍi(,do

Acumul.do atá Saldo a
Modlr

0í
36.04t,78 17"3í1,0' 798,57 14.108,02 17.617,70

01
0'1 1.001 30,6{7.20 14,883,77 89{,96 16.!!8,7tEn hêiro d bra ntorll car h 001

$.saa,q t0,t3
58 39 3 61 12 102 s01 001.002 12 6.0r, 281.08 6.m2 930s com emontarosde comobra§

h 6 27480 00 50 9356 í0 s2 244,8 37 9001.00.1.003 1A_1s2 00 8 851 93 413,87 IManute áo do Cântei ro un 8.926,201 00 50,930 0,50 4218 2401.00í 004 4 21A 24 2.024,76 84 2.10Sentos de A à ProduE Ui un 2.109,12 50,001 00 o2 050 880 34 34 422,§ 17 61 44 17 44o,17 50,0002 s
í.78í,88 í.78í,88 '1,78í,88 100,00

02.001 Placa dê obra em cha do rnstaladâ m2 6 00 6,OO 6,00
98 1 781.68 1.781,88 1.781,88 100,00

03
í.109,18 í.í09,í8 1.í0s.Í8 100,00

03 001
Demoliçáo de alvehâria d6 bloco cerâmico ê=0,09m -
Íêvestida nt3 20 12

20,12 m,12
18 81

378,46 378,4ô 378,46 100,00
03.002

de piso cimentádo sobre lastro deDêmoliçáo mánual
concrêto - Rev 01 m2 32 43,32 706,98 706,98 100,00

03.003
Remoção de esquad a de madeita, com ou sêm
batênte m2 68 1,6a 1,68

14 13
23,74 23,74

o4 100,00
D Í

3.08t,26 3.069.26 1.089,2ô 100,00
04 001

Eêcavaçáo manualde vala ou cava êm mateíialdê 1.
ndidadê até í 50moria m3 35 90

35,90 35,90
33 23

1 192,96 1 192,96
100,00

04 002
Atêro manualdetãas COm areia para ateÍo e

o mecanzada. af 05t201ôc0m
m3 20 39 20,39

e2 a2
1.876,29 1.476,n 1.876,29 100,00

RUTU
3r.963,ú6 3í.9ô3,!6 31.063.ô0 í00.00

05.001

rea argamássada c/ cimentóe
arêia tíaço t-4 (1 5) - 1 sâco cimonto sokg / 5 pâdiolâê
arêrâ dtm 0,3520,45x0,23m - ConfêcÇão meciinrca o

Alvênârja pêdra calcá

tran
m3 35 90

35.90 35,90

308 B8

1í.088,79 11.088,79 1' 088,79 100,00

05.002

ConcrêtoAmadofck=21,01\rpa, u6inado. bombêado,
adênsêdo ê lançado, para lJso Gêral, com formas

asnpla m dpe 2 Ínm
c TN ME oNÍ N E toRR E SU E R Ro m3 I 18

8,18 81A

'1.302 42

10.653,80 10 853,80 10.653,80 100,00

05. 3

ad€nÊado ê lançâdo, pâ€ Usô Geral, com forma6
plânas em compênsado rêBinado 12mm (05 u6o6

doado tc 0 ll ado m

PILAR m3 7 84

'7,84 7.84

1 302 42

10.210,97 10.210 97

ESU EA D
16.052,32 15.062,32 ,Í5.082,32

'r00.00UTU
7.8a9,84 7.S,t9,84 l.a&,a4

06.001.001 ndidâdê atá 'l 50m

Escavação manual de valâ ou cava êm matêrial do 1.
m3 4 41

4,41

3
146,54 146,54 146,54 100 00

06.001.002
RêateÍo mânualde valas com €spalhamênto s/

m3 93
1,93

15 60
30,11 30,11 100,00

CAL CONsTRUíÔ85 LTDA.EPP

]tf ferron RodliorÊ! Nr!clm.nto
E ngsíh"clro crvrl

a RtÀ ôr l70606!18.8
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4i,,32

20,39

rêsinado (05 usoê)

4,41

706,9€

23,74

1 192,96

10.210,97
100 00

í00,00

1,93
30,11 )/^"'q
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.OBRA: REFORMA E AMPLIAçÂO DÂ ESCOUT MUNICIPAL JOÀQUIM SILVEIRA VILÂNOVpolTOADO DIsPElr/sA - tTÂBAtÂNtNHrr'SE

CONTRATANTE: PREFEIÍURÂ MUNICIPAL OE ITÀBAIANINHA,/SE

cREA.SE 27164'13797
ENGe Civil

aoLETtM DE MED|ÇÃO

B.M.Nô.06/2020 oRDEM DE SERVTçO: 20/0112020

Item Oi3címln.ç5o dos Selviços

PERloDo: 2Í100/2020 Â 08/i0/2020 DATA:08/10/20m

Und

Ot,ÂNÍIDADE

unitáÍlo R$

VALORES R$

§âldo.
M.dkContratôdâ

Acümuhd.

^nl.ÍloÍ

Acumuladá

.ta o Pârlodo
ContÍâtâdo

AcuÍnuhdo

AntodoÍ

Acumulâdo alé

06 001.003

Aço CA- 50 O 6,3 a 12,5mm, inclusivê cort€,
dobrâgêm, montagêm ê colocacâo dê íêrraggrc nas

rututa§ efuÍa su ko 309,60
309,60

6,87
2.126,95 2.126,95 100.00

06.001.004
a m, gem,

m m ê colocacao de lefia êns nas forma ta kq 92.80 92 80 92 80
7,12 660 74 660,74 100,00

06.001 005
Concreto ôimples usinado Íck=25mpa bombêado,

e adensado na infraeshuturâ m3 9,00
9,00

277 í9
2 494,71 2 494,71 2.494,71 100 00

06.00,1.006

FoÍma plana pa€ e§tn turâs, em compensado
plasüficádo dê 12mm, '12 usos, inclusive escorámênto -
Reü8ada 07.2015

95,67 95,67
títz 95 67 24 9S

s URA

Laje pré-Íabricada trsliçada paÍa piso o! cobgrtura.
intoroixo 38cm, h='12cm, ê1. enchimsnto em bloco
cêrâmico h=8cm, inclusúo êscoramênto êm madêirâ ê

52,80 52,80

mento 4cm M2 52 80 117 6'1

2 390,79 2.390,79 100,00

06.002 7.2121A 7.212,§ 1.212,4a í00,00

06.002.00í
6.209,81 100,00

06.002 002

Fomêcimento o instalaçáo d€ têlâ aço soldada
nêryurada CA-60, matha 't5x.1scm, forro 4.2mm, painêl
à3m, (1,50k9/m,), Mâlhâ Pop Rêforçadâ cerdau ou
similar

52 80

m2 52 80 1 99

1_@2 67 1.@2 67 1 N2,67

07 28.716.36 2A.796,3s 28.796,36 100,00

07.001

Alvênaria bloco ceránic o vêdação, gx19x24cm, e=gcm,
com argama§sa t5 - 1t2:8 (cimênto/cal/âr0ia),
unta=2cm

tas e em concreto a Íé-moldado
ín2 11

729,11 72911 21.180,65 21 180,65 21 180,65 100,00

07.002

07.003
07.a04

1 60 138,60 138,60 30,09 4_170,47 4_170,47 4.'170,47 100,00

Co de cimê com único furo dimt20x 20cm ú2
m2

58,92
58,92

1,45

58 92

1 45

3 283,61 3.283,61 3 283,61 ,00,00

00

110 78 160,63 160,63 160 63 100,00

t.233.08 í,r33.06 í.233,05 100,00

08 001

Forma plâna para ê§truturaa, om compen6ado
plastiÍcado dê 12mm, 12 usos, inclusive escoramento -
Rêvisada 07.2015 tfi2 18,11

18.11 18,r t
24,99

452,57 452,57 452.57 100,m

08.002

AÇo CA - 50 O 6,3 â 12,smm, inclusjvê cortê,
dobragêm, montagem o colocacao defêíagên§ naa

Ía su ruturâs ê fund kq 2'1,93
21,93 21,93

6,87
150.66 150,66 150,66 100 00

08.003

Açó CA - 60 O 4.2 a 9,5mm, ihclu6ive cortê, dobíagem,
montagom ê colocâcao de feragêna nas forma8, párg
SU uturas e Íunda es ko 15,54

15,54 't5,54

7.12
110.64 110,64 100,00

08.004
Concreto simples íabdcado ha obra, Íck=25 hpa, 1.07 1,O7
lan do e êdênsado m3

EDES

R

ENTO P

1 07 485 22
519,19 519,19 51919 100,@

0g tl.Í78,9õ 3{.178,9ô 19.7í4,36
09.00 34.í78,96 t4"178,96 100,00

...fo N'46í/20.19

ES LTDA-EPP
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309,60 2126,§

660,74

9,00

2.390,79

6.209,81 6.20S,81

52,ú
100,00

I 10,64

53.893,30 83,42

34.178,S6

ang
cR! irt706!-s528,8



_o8RÁ: 
REFORMA EAMpLtÂçÂo oa EscoIA MUN|CIPAL JOAOUTM STLVE|RA VTLANOV

POVOÁDO OISPENSA . ITAAANNINH'JSE

CONTRÂTÂNTE: PREFEIÍU RA MUNICIPÂL DE ITABAIAI./INHA/SE

BOLETIM DE MEDIçÃO

B.M.ND.05/2020

TÀ: 20

VALORES R'
Item OlBcrlÍnin.çâo dos SeÍvtçog

PERloDOi 21loJnmo 40411012020

Und

OUANÍIDÂOE

Unitá.lo Rl

Sado â
MediÍ % ModldoCohlrâtada

Âcumula<lâ

Antcrioí

Àcumul.dá

até o PaÍlodo

Actrrulado

AntrÍlor
Oo Pêrlodo

Acumulodo até

o Pêrlodo

09.001 001
Chapi§co êm parêde com argama§§a trâço t1 - 1:3
êimênto / areía - Revisado 0812015 m2 '1.451,86

1 451,86 1 451,86
4,21

6.112,33 6.112,33 6.r 12.33

09.001.002

Reboco ou omboço int€rno, de parêde, com
ar0âma89a traço t6 - 1t2:10 (cimênto /cal/ar6ia),

Ía1 5cm REBOCO m2 637,88
637.88 637,88

1S 65
12-534,34 12.534.U 12.534,34 100,m

09.001 003

Reboco ou êmbogo êxtêrno, dê parede, com
argamassa Íâço t5 - í:2:8 (cimênto /cat/ arêia),

uta 2 0cm REBOCO m2 562 41
562,41

21 78
12.249,29 12-249,n 12.243,29 100,00

09.001.004

Emboço , Para íecebimênto de cêrâmica, em
âlgamesâa tÍáço 112:8, preparo manuâ|, aplicado
manuâlmêntê em facê6 jntoÍnas de parede8, parà
ambiênte com área m6ior que ,lOm2, espêsôura dê

251,57

10mm c0m exec de tâliscas o6DO14 tn2 251 57 13 05

ENTO ARE

Rêvesümento cerámico para piso ou pâred€, 30 x 44
cm, Biáncogae§, linha Oviêdo puro, branco, aplicado
com argamaeaa industrializada ac-ii, rejuntâdo,
exclusive ulatiza o de bãs6 ou êmbo m2 251 57 51

OE
Forro de pvc, em réguas dê 10 ou 20 cm, âplicado,
ncl pa Íixâçâo peffs PVC ) m à
Íafo rÍos oll mila Í nsta ado m2 255 58 26 68

ADRIAS

rtâ adeila c mpensada (canelâ lisa, i-óca, 6,50 6,50
0 BO 2. 1 0 bate ferm us ntê s un 7 00 399 06

3_282,* 3.2E2,99 3.282,99 100,00

002
12.89618 Í2.8§5,48

09.002.001

12.895 4A 12495,4A

09.003
6.8Í8,87 8.Sr8,87

09.003 001 6.818,87

10

10.001
í31467,03 9.301,â0 0.r0í.89 4.í86,1a 69,07

'10.001.001

0,837,26 6.6í6,81 5.ô'r6.tí 1,12'1,41 83,96

2753,42 2.593,89 2 593,89 199,53 92,86

10.001002
Porta êm madêíra compênsada (canela), lisa, êemi-ôca,

Ê090x210m incllj8ivê batentes e fer un 1,00

0,50 0,50

460,08

2t60,08 2§,O4 2§,O4 230,04 50,00

10.001.003

P!Ía em madeita compênsada (canela), lisa, §emi-ôca,
(0.70 x 1,60 a 1 80m) , rêvestida c/Íórmica, inclusivê
batêntes 6 livrê/ocu uh 6,00

3.00 3,00

684,09

4.1UU 2 052,27 50,00

í0.00,1.004
Jan€la dê madeira tipo venêziâna/guilhoünâ, dê abrir, 2.20
rnclusas âmicoês sêm íeÍra m2 4 40 290 73

U M T
Porta ou janêhamãumlnio , cor N/P/B,lipo veneziana,
dê abíir ou correr complGta inclusive caixilhos,

m2dob ou roldanas e Íechâdurâ 11 22
'11,22

337 A4

'I _279.21 639.61 639,60

í0.o02
1.829,7A 0.788,08 3.786,08 í.043.70 78,30

10 002 001 3.786.08 3 786.08 3.786,08 100,00

c to N! 46í12019

CREA
SO

sE 27164í
)N STR |lÔES LTDA.EPP.í'
on RorrLq!€! N.rr.rme^ro
E nEdíliôlrc, Ctvll

ENc9 Civit
Página 3 dê 14
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ORDEM OE SERVIçO| 20/01/2020 çât-
Do P.rtodo

Prêço

100,00

§2,41

251,57

estrutura
6.818,87

2.052,27

639,61 50,00
2,20



OARÂ: RÊFORMA E AMPLIAÇÀO DA ESCOLÂ Íi'UNICIPAL JOAQUIM SILVEIRÂ VILÂNOVA
POVOA|)o DISPENSÂ . ITASAIÂNINHA/SE

COTITRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE |ÍÂBAIAN|NHA/SE

, N.4ô1/2019BOLETTM OE MEO|çÃO

B.M-N".0Í/2020 ORDEM OE SEnVçO: 20/0Í2020
PERIODO: 21109/2020 A 08/10/2020 DÂTA: 08/í0/2020

*
OUANÍIDADE VÂLORÊS R'

Item Ollfrlmin.çao do3 Sorvlços Und Aêüruhda

Antríoí
Do Pêrlodo

t íitáíô RS

Conlratôdo
Áaumulado

AntaÍlol

Acuruhdo Ía

o Pa,lodo

Saldo a
Medlr

10 002.002

PoÍtão de ferÍo de abrií, quadro em tubo dê aço 9afu.1
1n", bara quad@da llz na v6rlical e b6Íra chate de 1

ntal, inclusúe dobradiças ê ê íorrolhox 3/lô'na horizo m2 430 242

1043.70 1 043,70

10.002 003

Gradll do têro êm bârra8 quâdmdaa dê aço 3/8" na
vêrücal, eêpaçamêhto 10cm, 6 duas bârã chatas do
1" x'1/4" na hoÉonbl adicadó na. dua Íacês,
irclu6iw ooiáo m2 127,83

t1 {2,207,38 42.121,A8 86,72 42.20f,14 í00,00

11.001

Tralnâ de mac,àr6 compoata por dpa8, caibro8 êErças
pará tdhados dê ãté 2 águaa para têlhô corâmlca capa-
canâ1. incluso tíanapôde vgÍticsl. af 122015 ín2 486,33

446.33 486 33

43,98
2' 388.79 21.388,79 1m,00

11.O02
Telhámênto com telha corâmic€ tipo coloniat, 1. quatid,

Itabaianinha ou gimílar - Rev 02coÍ claía fi2 486,33

446,33 446.33

42.18

20 513.40 20.513.40 1m,00

'11.003
Lajo préfabdcâda comum paÍs ptao ou cob€dula,
incluaive êrcoramento em madêira ê cEpeamsnto 4cm m2 2,03

2,03

108,38

219,47 219,47 1@,OO

1í 004

lmpermeabilizâçào - Aplicâção de í dêmáo dê asfâtto
elaatomérico, sem armaçáo de êstíudante, em calhâê o
laje6 descobêda8, Denvêrpren ou similar rn2 2 03 2,O3

2,O3

33

a5.72 95,72 1m,m

12 2N.6L,92 28.880,23 28.€00,23 1.8,16,0, 93,63

12.001
RêCuladzaçâo de baB€ para revost. dê plsoa com .rg.
traco t4, !qp. máda€ = 2,scm m2 606,45

606,45 606,zts
16.78

10.176.23 10176,23 100,00

12.002

Piêo âlta resistencia, cor cinzâ, ê=í0mm, aplicâdo com
juntas, polido até o ê6msril400 ê encêrado, €xcluôive
êÍgamas§a de regualrizsÇão m2 287,30

287,30 287 §

29,04

8.340,19 8.343.19 8 343,19 100 m

12 003

Piao em concreto simples desempolsdo. Íck = 15 MPâ,
e = 7 cm - Náo inclui formas paÉ juntas de

m rnz 3í9,15
319,r5 319,15

25,63
8.179,81 8.r79,81 100,00

12 004

Piso tátil dkêcionalo/ou alêrta, dê concreto, na cor
natulal, p/dêficiêht66 visuab, dim6nsõ6s 30x30cm,
aplicado com argamas6a indushializâda ac-il, r€juntado,
êxclu6ivê rêgúlaÍizâçáo dê ba6€ m2 64 78

12 005

Pavimentaçáo em concrêto usinado, bomb. , lançado 6
adensado. náo armado, dgment BAYFERROX CINZA
ESCURO ou similaÍ, íck=21MF,a, o = Scm,tegularÊ.
compac. sublêito, lonâ pltutica, ind. juntâs 66rada§
5x10mm 'to73 75 58

810,97 810,97

12 006
ao aÍetaem pa sobÍe

ag§a de cimento ê areia no tíaunlado com a m2 M / 40,45

12 007 o 1:3at de crmento e areiã no
conc relu

42 32 taniel6c oso Tavarer 24 45 1034.72 't 034,72

413797

,lô!(
ct\

COBERÍURA

21.384.79

20 5t3,40

2,03 219,47

85,72

PAVTMENTAcÂo

10.176,23

6.179,81

AI

,ll
ENGe C'vit
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o^BRA:ltEFOnMA EAMPL|AÇÂO DA ESCOLÂ ri,tuNtctpal JoaQUtM SILVE|RA VTLANOVA
POVOADODtSpEiISa - tTAaÂhiINHA/SÊ

CONTRATANTE PREFEIÍURA MUNICIPÂL DE ITABAIAÍ{INHÁ/SE

c o N.46í/20í9

a r00s0 avares

BOLEITM DE tMEDtçÃO

B.M.N!.05/2020 oRDEIú OE SÊRvlçO: 20/0í/2020

DATA: 08/í0l2020
C^T-

VALORES RO
Item

Contratado
Acumul.do

AntaÍlor

Acumulâdo âté §5ldo â
Modh

13

OlscÍlmlmçro do6 Ssrviço3 Und

unilário R$

09

Prago

Conhatâda

m2 2 657 76

PERIODO: t0s12020 a oatfinoz0

dto supa perfl tam€nto a deão 10plic aç
dedemão ndofu tador

QUÀNTIDADE

Âcumuladâ
Do Peíodo

rlé o Perlodo

PINTU 70.97S,90 70.970,00

13.001
16185,76

13.O02

Emâssamonto de supêrflciê, com aplicaçào de O1
demão dê ma36â âcílica, lixamonto ê rôtoquê§ - Rev
03 rn2 2.657.76 9,19

24.424,81 24-424,A1

13.003
PintuÍa de acabamêhto coln aplicação de 02 dêmaôs

BRANCAdê tinta acrllica convenciô nal m2 1.863 00 10 80
20_12A & 20.120,fi

13.004
Pinturâ de acabam ento com aplicação de 02 demaõs
dê tinta acrÍlicâ convencronal m2 794,76 10,80

8.583,41 8 583,41

13 005
Pinturâ do acabâmânto com lixamento e âplicação de

sintético sobre madeiÍa - R102 dem:,os dê esmahê m2 60 90 12 04

733.24 133,24

',3.006 s32

14
í1.62Í,.Í0 7.711,36 7.f11,tõ 6.809,76 67,03

4.001
08,61 08,61

14.001 001
98,61

11.002

r.00

62

1,00

95 52 I

3 00 87

1 00 74 60

Pintura do acabamJoto êm superÍlcies mêtállcâs com

divorsas ê = 35 micra - R1

oT Ía mada taÍa dim t2"1pa nq 1 51 3rctj
hlin Fabrimaí SILt ilar

ro gaveta bruto í 1/4" (ref Í510 hd) Dêca or

âplicaçáo dê 0í d6máo d6tintâ êsmalte opoxi(cores

T

ALIM LHO

Âo
Regist
similar

í6Í.r4 l6í,9a 101.s4 100,00

14.002 001 74,60 74,60 74,60 1m,00

14.002.002 87,34 a7,34

í4.003
16,28 18,28

14.003.001
16,26

íiú.00'ú

2,00

un

2,00 200un

2 00 43 67

2 00 8 13

2 00 37 83

ro gaveta bruto 12"(rêf1510hd) Dêcaou

Enoatê fexlvel êm plástico branco, 1/2" x 30cm -
monto e inôtala o.al 1212013

Adgptador dg Wc rloido §oldávêl c/ íahges livres ,
caixa de á ua diám = 20mm x 12"

- PVC

- PVC SOLDÂ

RoOist
êimilar

2.4$.22 2.413,22 í00,00

tu.o44 001 75,66 75,66 100,00

14.00a oo2
Adaptador ds pvc rlgido Eoldável c/ íanges livres p/
caixa dê a diàm = 40mm x 1'1l4" 1,00 1,00

35,31
35,31 35,31 100,00

14.004.003
Adáptador do pvc rlgid- soldávêl curto c./ bolêâ ê roaca

o diâm = 20mm x 112" un 4 00 4,00 4,00
7,54 30,16 30 18 100,00

14 004 004
14 004 005

Adaptádor de pvc rlgido Boldávsl curto c./ bolaa ê roscâ
istro diám = 40mm x 11l4"

Ca de Í d soldável am mío d ám 4 m0
un 2 00

1 00

2,00

í,00

2.00

1,Cro

13,84
276a

6,4a 6 4€ 6 4A

27,68 100 00

14.004 006
Curva 45o de pvc rlddo 6oldávê1, marrom diám =
20mm un 1,00 Í,00

8,44 844 4,44

100,00

100,00

14.004.O07
Curvâ 90o dê pvc rlgido soldávet, maíom djám =
20mm 10 00 10,00 10.00

8,9'1
89,10 89,10 89,10

14.004.008
Curvâ g0o dê pvc rlgido 6oldávê1, maÍom diàm =
40mm un 5,00 500

21.20 106,00 106,(n 100,cn

óEs tTDA-EPPcAt c0NsTR

Página 5 de 14

cREA.SE 2716413797
FNGI civit

c0m
16.185,76

932,28

98,61

81,U 100,00
2,00

16,26

2.84t,22

75,66

1,00
35,31

30,16

27,ffi

1,00 4.44

100,00

6,00 106,00

I 7Ciio6 57 8'8



_o_8RA:XEFORMÂ E ÂMpltaÇÁo DÂ ESCOLÀ MUNtCtpAL JOAQUTM StfvEtRA V|LANOV
POVOÂDO OISPENSÁ " ITÂBÁIÂNINHA/SE

CONTRATANTE: PREF€ITURÂ MUir'rcIPÂL OE ITABÂIÂNINHA,/SE

BOLETTM OE MEO|çÃO

Ç\LB.it.Nô.06/2020 oRDEM D€ SERVIçO: 20/0í2020
ÍÂ: 08/'l

VÂLORES RI
Item Ol.crlnin çlo dos Sêrviçoi

PER|OOOT 21l0t201) a 08t10t2020

Und

OUÂNTIOAOE

Unilárlo RS

S.ldo a
Môdlr % MôdidoConlrôlada

ÂcurÍLd.

Allltílot

A6unulrda

áé o P.íodo

ActrruLdo

Ântühf

l.rrrrri.doJta

o P..loóo
14.004 009

Jo€lho 90o de pvc ígado ôoldável, maííom diám =
20mm
L de I do soldável m ro diám m
L U de I I soldávei mâiro m diám 40m m

n

un

í.00 1,00

t,00
1,00

r.00

3 m
7,39

11 91

7.39

11.91

7.39

11 91 100.m

14.004 010
14 004 011

14.004 012
Tubo pvc rloido 6oldável marroÍndáguâ,d=20Ínm
1Q" 153 54

l

'10.17

9 49

1.561,50

9 49

1.56r,50

100 00

100,00

14.004.013
T bo I s do sold m tÍo águ à d 4 0 m m ( 1

1 24 54 21,U 24,54
34,26 a& 74 4{o,74

14.004 014 Té 90o dê rl ido soldável marrom diâm = 20mm 4 00 4,00 4,00un I 34E ct

Joolho 00o pvc flOido sôldávelc/bucha de latáo, d=
20nm r.1n" un 2 00 2,00 2,00

12 85

E Rtos
8eb€douÍo 6látri co dô pr669áo 40 litros inox. 11Ov
IlrastêrÍíao ou similar
Chuveirc 730 01sem un 4 00 18 16

33,36 33,36 33,36 100,00

í4.005 25,70 2C,70 26,tO 100.00

14.005.001
25,70 100,00

í4.008
6.888.7§ !.688,7õ

14.006 001

72.64
14.006 002

14 006 003

Piâ de cozinha com bahcadâ om eço inox, dim
1,80x0,00, c/ 02 cuba6, síão cromado, vávula
cromada toÍneiía cíomada concíetada e assenteda un 1,00 1 341 a2

72,U

1.341,42

'14 006 004

Tânquo de márln ore sintéüco su8poh8o, 22lou
equrvalentô, ancluBo §iÍáo íêxlvôl êm pvc, válvula
plástjca e toínelía dê mêtâl cromado padráo populaí .

ú 12t2013íomocimônto e i un 1,00 231.67
231,67

14.006 005

Lovatódo louça (

c/ 8íáo plá8tico,
D6ca-Rave na rcí L-91 5 com colu nâ,

la plá§trca, sate c tornêüa
ou similarê§ 4,00 88

903,52 903,52

14.006.006

VaÊo Bânltá.io sifonádo
branca - padrão médio.

com câixa acoplada louçâ
incluso ongâtê llêxivel êm mêtál

cromado, 12? x 40cm - fornecjmênto e instalaçáo
at 12no13 6,00 401.94

2 41 t.fA

14.006.007
14 006 008
14.006.009

Sâbon6têira dê parodê êm metal cromado, ihclusô
Ílxa al 1012016

de Akro6 ou similaÍ
D â toalha in terfolhadaseÍ

un
un

4,00 159 68

11

159.6A

110,5A

14.006 010

Sâbonêtêrra plastica üpo di8pênser paÉ 6abonetê
54 57

liquldo com í€o6rvatorio 8OO a 15OO ml, incluso fxaçào
sl 10nua 4 00un 59 23

UA TAIS

bÍuto 1" rêí 1510 hd Dêca ou similar 4 00 {,00
55 78

218

2§,92

216.24

2§,92

'14.007
l.r9í,20 í.í91,20 t,t9Í.20 ,00,00

14 007.OO1 223.12 22312 723.12 100.m

14 007 002
Rooiatío gaveta bru lo 1 12" (ref ,1510 hd) Deca ou
srmilaÍ un 1 00 í,00 1.00

83,41
83,41 83.41 r00,00

14.007 003
R€gistro gavcta cJ cqnopla cromâda, d=25mm (1..) -
rêÍ. 1 509 Doca ou BimrlaÍ 2,O0 *ffi.^ r.,,í$t 2@

113.1í 226.22 7%.22 r00.m

rO N'a6í/2019

anle
A.SÉ 2] isatlrsl

ÔEs I.ÍDÀ.EPP

CRE
ENGl Civil

Página ô de 14

CAT CONSÍRU

7,39 1m,m

163,6,t 153 54 I 561,50

44o.74
100,0o

25,70

1 341.82

231.A7

2.411,U

4.('0

83.41

,2

Én



.OBRAI REFORMÂ E AMPLIAÇÃO DA ESCOLÂ MUNICIPAL JOÂOUIM SILVEIRA VILANOVA
POVOADO DISPENSA. ITABAIÂNINHII/SE

CONTRÁTAijÍE: PREF EITURÃ MUNICIPAL DE ITABAIANINHfuSE

CÁt CONSTR

EnBe

órs tioÀ.epp

1-elrô ctvtl

J Nc4512019BoLET|M oE MEDtçÃo

4.M.Nc.06n020 ORDEM DE SERVIçO: 20/0í/2020
PÊRIODO: 21109/2020 A 08/í0/2020 DATÂ: 00/10/20ã

c^L
OUANTIDAOE VALORES RI

Itêm Okcrimlnaçao dos Sêrvlçog Und Acurflulôda

AntGíior
Do Peíodo

.té o PêÍlodo UnitáÍlo R§

PÍcço

Coíratado
Àntorior

Acumulâdo atê S.ldo a
Modlr % Medido

14.007.004
R avetaegbtro cr0as 20pl ada, 3t4")

TteÍ Deca Í un 3,00 3,00 300
96,47

249,41 249,41 249,41

14 007 005 369,04 369 04 369 04 1mmun

un

6,00 600

:1,00 4,Cro
26

un

4 00

1 00 I 13

6 00 7 04

Rêgistro de pÍo6êáo 3/4" c/canoplá cromada,ltnha
Ta a C40 - tê1.1416

Engate flexÍvel €m plástico branco. í2" x 30cm -
forn imento e in eí1 13

Joolho 00' pvc rÍgido soldável e c./rosca. diam = 25mm

I

t< 1D"

L

8,13 8,'t3

14.008 1 8,'t3 8,13

1
9í,60 0í,60 9í,50 t00.00

14.009.001 42,24 42 24 42,24 100,00

í4.009.002
Joelho 90' pvc rlgido soldávet e croacâ, diam = 32mm
x 314" un 1,00 1,00 1,00

14,62
14,62 14,62 14,62 100,00

14.009.003 34,ô4 34,64 u,64 100,00

í4.0í0

soldávôl e maíom d = 25m un

0,00 600un

4,00 4,004 00

6 00 '19 69

Adaptador de pvc ígido sotdável c./ íangês livres p/
de a diám = 32mm x 1"

3.248,16 3-248,16 3.248,16 't00,00

í4.010.001 114,14 118,14 118,Í4

14.010.002
Adaptador de pvc íOido soldável c/ ilanges livre6 p/

ua diâm = 50mm x 11calxa á un 100 í,00 1,00
35,81

35,81 35,61 35,8' 100 00

í4.0í0 003
Adaptâdor de pvc rlgido soldável curto c/ bolsa ê rosca

diâm = 25mm un 10,00 10,00 10,00
7,7 4

77,q 77,4 77,4 100,00

14.010.004
Adaptador de pvc ígido soldável curto c/ bolsa e rosca

diâm=32mmxí" un 12,00 í2,00 12,00
B 67

104,04 104,04 104 04

1 4.010.005
Adaptador do pvc ígEo soldávêl cuÉo c/ bolêa ê rosca

âm=50Íhmx'11 un 200 2,00 2,00
14,94 29,84 29,88 29,88 l m,oo

14 010.006
Bucha dê reduçá o curta dê pvc rlgido sotdável,

rÍom diám = x 40mm 1,00 1,00
9.26

9,26 926 9,26 100,00

14.0 t0.007 m

Curvâ 90ô de pvc rÍgido soldável , mârrom diâm =
un í3,00 13,00 13 00

13.07
169,91 169,91 169.91 100,00

14.010.008
CuNa 90o dê pvc rlgido soidável mafiom diám =
40mm un 3,00 3,00 3,00

21,20
63 60 63,60 63,60 100,00

14.010.009
Curva 90o de pvc ígido ôoldávê|, marrom diâm =
50mm un 2,00 2,00 2,00

23,76
47,52 47 52 47,52 100,00

14.010.0.10
Joelho 9Oo de pvc rígido §oldávê|. mârrom diâm =
25mm 1,00 1,00 100

7 62 7,62 7,62 7,62

14.010.011
Joêlho 90" de pvc rigido soldávêi. maÍrom diám =
32mm ün 1.00 1,00 1,00

8,97
8,97 8.97 100,00

14.010.012
Jo€lho dê íedução gon dÊ pvc rlgido soldável, marrom
diâm = 32 x 5 m 11,00 1í,00 11.00

10,54
115,94 11594 115,94

14.010 013
pvc rloido soldávê|. marromJoêlho de rêduçáo 9Oo a;

= 40t 32mm
L de do ável m mÍo m 3 m2drâ

n m diâm = 50mm

un '1,00 1,00 1,m
'10,54 10,54

14.010.O14
100,00

un 2,OO 2,OO 2,00 5,64 11,28 11,28 11,24'14.010.015 ,00,00
1,00 1,00 100 10,64 10,64 ,t 10,64 10,64 100 00

'14.010.0'16
Tubo pvc rlgido soldável maíom p/ áOua, d = 25 mm

m í1.9í
't í,s1 11.91

11,96
142,44 1 142,44 100,00

14 010.017 1

Tubo pvc ílgido soldável marrom p/água, d = 32 mm
m 47.64 47,81 47,U

16.27
775,10

^F"d
É§ qF'10 100,00

G
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100,00

100,00

100,00

100

100,00

100,00

10,54 10,54

775,10



_o,BRÂ: 
REFORMA E Â[,tpLtaçÃo DA Escoul MUNtctpÂL JoaQutM stLvEtRA VTLANOV

POVOADO DISPENSÂ. ITÂBAIANINHA/SE

CONTRÂTAiITE: PREFEITUTIÂ MuNtCIPAL OE ITABAIAi]INHA/SE

cÂL

r-m

c o N.45Í120í9

ORDEM DE SERVIçO| 20it01l2020
PERIoOO: 2í109/2020 A o8l10no20 OATA:08/10/2020

ÔUÂNfIOÂDE VÂLORES RI
Dlscrimln!çáo doa Sêrviçog Und

ConÍÍatôdâ
Acumúhda

AnloÍior
Dô Porlodo

ÂcumuLda

,tó o Pêíodo Uniládo Rt

Âcumuhúo

ÀÍtarloÍ
Oo Pôriodo

Acumulado .té Sâldo a
ModlÍ % Mêdldo

14.010 018
Tubo pvc Ílgido soldávet maÍom p/áOua, d = 40 mm (í
114\ m 29.07

25,O7 m,07
34,26

995,94 995,94 995 94

'14.010.019
Tubo pvc ígidã soldável maíom p/ água, d = 50 mm (1
1n') m 7,75 7,75

38 67
299.69 299,69 100,00

14 010 020 Tê 90o d9 pvc ígido soldáv91, marom diâm = 25mm un 1 00 í,00
868 4,68 8,68 100,(,J

14.010021 maírom diám = 32mmTê 90o de 4,00 {,00 4.00
11,25

45,00 45.00 45,00 1m,00

14.O10.022 Tê 90o de arÍom diám = 40mmd ido soldável m un 100 í,00 100
í9,45 19,45 19,45 19,45 100,00

14.010.023
Tê d€ Íeduçáo 90o de pvc rloido 6oldávol, marrom
diám=32x25mm un 6,00 6,00

'13,18 79.08 79,08 79,08 100,00

14.010 024 62 Z2 62 22 62,P 100,00

14.0í1

3,00 3,00

Í2,00 12,00

8,00 800un 00

UN

5,00 5,00

3 00 20 74

12 00 12 47

44 34

Tê de r€dução 90o dê pvc rÍgido soldável, marrom

L

Joelho 90o red pvc rlgido Boldávelc/bucha de latâo,

1 00
I 00

461 I
4 54

rdurâ 0.60x0.60x0.60

Caixa sifonada om pvc, 150 x 150 x 50 mm, com tampa
bamonto brânco Akros ou similar

diâm= 25mmx12"

diâm=40x32mm
FRIA . c/a

LAT

GÕTO .
Câixa dê
Caixa de

UN

un

ÉP

0.60x0.60x0.60m

. PVC

í49,84 'tac,64 'r49,84 100,00

14.O11.001 149,64 r49.64 100,m
í5 1í,3íí,í9 7.737,36 í_3r8,20 s.í36,66 2,175,44 80,77
15.001 4.3í8,34 2.112,70 2.t76.01 49,4215.00.1.001

461,4 {a1,815.001 002
3.856,86 2.142,70 2-142,70 1_714,16 55 56

'l5.002
606,2a 696,2a 605,24 í00,00

15.002.001 35472 354,72 100,00

15.002 002

om pvc d = 100 mm ahura rogulável,
êaldâ {0 mm, com Orelha redondá acabãm;nto
crcmado

Râlo sifonãdo

7 00
700

34 36
2q,52 2fi,52 100,00

í5.003 O-PVCES 5.50,í,8ô õ.694.66 6.694.6[

'15.003.001 Curva 45'lon aêm §oldável diám = 100mm un I 00
8,00 8.00

45,42
363 36 363,36 363,36 1m,00

15.003 002 Curva 45'lo diâm = 50mmrl ido soldável 1,00
1,00 100

14,70
14,70 14,70

15.003 003 Curya g0'curta êm diâm = 100mm 6 00
6,00

29.70
174,20 174,20 100 m

15.003.004
pvc soldávolp/ €sgoto sêcundário,CuNa 90" curta

diám = 40mm UN í4,00
14,00 14,00

908 127 12 127.12 12712 100,00

15 003 005
Jo€lho de 45" êm pvc rÍgido Boldável, parâ êsgoto
secundário diâm = 40mm un 400 4,00 400

6,81
27,24 27,24 27,24 100,00

15.003.006
Joelho 45'êm pvc rígido soldávê|, palâ esgoto predial,
diâm = 50mm un 500 I a4

45.20 45,20 100,00

15.003 007
Joêlho 90' êm pvc rigido soldávê|, para eÉgoto prêdial,
diâm = 50mm un 6 00

6,00 6.00
861 51 66 51,€6 51,66 100,00

í5.003.008
Joelho de 90' em pvc rlgido c./ anéi§, para ê9goto
secundário diám = 40mm un 5 00

5,00 500
9,30

46,50 46,50 ,r/ 46,50

^\t\s5
'15.003.009

Junção simploê em pvc úgido soldávê1, para e6goto
mário diâm=l00x50mm 600 6,00 6,00

35,04
214,24 210 24 210,24 100.00

\lcr

j0Â"ÊPP
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C\'l

BOLETIM DE MEDIçÃO

B.M.N..0ó/2020
*

llem

Contratado

100 00

7,76 299,69

1,m 4,68

8,00

14S,64

2.142,70

354,72

7,00 24o,52

í00,00

14,70 100,00

6,00 174,20

5,00 5,00 45,20

7
100,m

-7re1t

(



oBRÂ: RÉFORMA E AMpLtÂçÁO OA ESCOTÂ rruNtctpAL JoaQUtM stLvEtRA vÍ_ÂNovÂ
90voÂm oEP€NsÂ - tTÂSÂtÂNtt{XA/aE

CONÍRATAI'IÍE I PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITAAANMNHÁ/SE

BOIETIM OE MEDIÇÂO e{_B.M.Nô.06/2020 ORDEM DE SERVIçO: 20/01/2020

Item Oacúnlnaçào doi SoÍviço3

PERIOOO: zrrc!2020 I oAí0IIO2O DAÍA:08/10/2020

Und

OUÂNÍIDAOE

UniláÍio Rt

VALORES Ri
S.lóo â
M€dkContÍâlidã ^êutürLda

ÂnlôíioÍ
Oo Psrl,odo

/lcúriad8

ata o Pcíodo
Contrâlâdo

Acll Ldo

Antrío.

AdltxrLdo.ta

o rrrÍlodo

15.003.010
Junçáo simplêB em pvc ígído soldável. pa Ía esgoto
primário, diám = 100 x 100mm un 400 4,00

40,8?
163 48 163,4a 163,,1€

15.003.0í 1

Tubo pvc rlgido eoldável pontâ ê bolse p/ esgoto
redial d=100mm 61,24

ô1,24
31,84

1 949,88 1.949,88 100,00

15.003 012
Tubo pvc ígido soldávêl ponts o bobâ p/ êsgoto

d=100mm 25 00
25,m 25,00

31 84
796.00 796,00 796,m 100,00

15.003.013
Tubo pvc ÍÍgido soldávêl pontâ e botsa p/ êsooto

d=150mm 5 00
5,00 5.m

52 49
242 4s 262.45 262,45 1@,00

15 003 01a
Tubo Wc rlgado 6oldávêl ponta o boba d 6goto

d= 40mm m 16 18
16.18 16,18

13 10
211,96 211 S 1m,00

15 003.015
Tubo pvc rlgido Eoldável
prêdiel. d = 50 m!!

ponta e bolsa p/ esgoto

40.26
Q,6 40,26

18,07
727,fi 727,* ?27,&

15.003.016
Tubo pvc rlgido 60l
prêdi6l, d = 75mm

dávol ponlâ e bolEa p/ esgoto
m 14.62

14.62 14.62
28.67

419,18 41916 100.00

í5.004 . UNIDAD

'!5.004.00í Tijolomacjqo4xgxlTcm 0.28

15 004 002

Aeamaêsa cirhênto ê €raa iia3o t-ili s1 - i sããõ-
clmênto 50kg /3 padiolas aÍ6to dim. 0.35 x 0.45 x 0.23
m - ConfêcÇâo mêcànica ê tÉnspoíe m3 433,52

15 004.003
Íampa em concrsto armeOo O0tr60x5crn plcx
in SE 28.82

15 004 004 BÍnâ 4 50 0 a76 0mm - incluao f,êtê m3 85,91

15.005 - PVC 802,00 802.98 802,86 100.00

15 005.001
Joelho 45' em pvc ígido soldávêt, para esgoto prôdial
diâm = 50mm un 8.00 0,00

9,04
72,32 72,32

15 005 002
Joelho 90" om pvc ígldo goldável, pára €§goto prodi€L
diám = 50mm 't4 00

14.00 14@
8,61

120.44 120,54 120,54

15 005.003
T6rminaldê ventilaçáo êm pvc
esgoto p máío, diám:50mÍr

rÍgido 6oldével, para

4,00 4,00 4.00
8,53 3412 u,12 100,00

15 005.004
Tubo pvc Ílgido soldávol ponta s bolss p/ êsgoto

Íedial d= 50mm m 17,77 1f,77 '17,77
18,07

321,r0 321,10 321,10 100 m

í5 005.005
Tê sâniÉío om pvc ríCido soldávol, para osOoto

máíio diám=100x50mm 4 00
4.m

36 45 í 45,80 145,80 100,0o

15.00s 006
Íê 8ânitáío em pvc rlgido sotdávêI, para êôgoto

ário diám=50x50mm 6 00
6.00 6m

18 18
100 0E 10e.0a 109.0€ 1m,00

16 63.8íí,06 le.a0{,41 t6.404,4'l 40.208.84 28.08

't0.001 AC ELÊT .t.682.65 1.674,22 1.678,72 84,33 94,e3

16 001.001
Bucha com âíuêla em ligâ especislzamâk p/elêtrôduto
85mm d=3' un 2,OO

2,AA
a,47

16,94 16,94 16,94 100,0o

16 001 002
Buchâ com ârruêla êm liga espscial zamdk p/eletroduto
20mm d=314" 1,00 1,00

0,97
o.97 0,97 o,97 1m,00

16 001 003 Foínecimento de conêctoÍ o 25-95/2 95 mm, 8,00
8,m 8.m

13,88
111 04 111.04 100,m

16 001 004
Câixa dê pa*gagon pvc, 4" x 2" cm, êmbutiÍ

etíoduto 81,00
8l,m K ,n1a',1Ú9fu 12,56

1 0r7,36 1.0í7,36 100,00

c J Nc4612019

irttr
C|r '\

D

9de14

cAr c0NsT ÔÊS IÍDA.EPP

ir
!lro Clvl

4,00 I m,00

61 24 1.949,88

211,96

100,00

419,16

8,00 100,m

100,0o

34,',t2

4,00 ,zl5,Eo

INSTALAGÓEs ELÉTrucAs

2,00

1,m

r 11.04

1.017,36

É nEe



OERA: RÉFORMÂ E ÂMPLIAçÁO DA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM SILVEIRÂ VILÀNOVA
POVOÂÍ,o DISPENSA. ITABAIAiIINHA/SE

CONIRATANTE: PREFEITURA MUTIICIPÀL I)E ITABÀANINHÂ,ISE

, No a5.t/2019

ORDE[{ DE SERVIÇO: 20/0'l/20208.M.N..06/2020

PERIOOo: 21l00n020 A 08/10/2020 DÀTA:08/í0/2020
et

QUANTIOAOE VALORES RI

Item Ol3criminâçlo do3 Servlçoa Und
Conlrôt.dâ

Âct,rruLda

ÂnLílor Unilárlo Rl
Contíalado

AcunuLdo

Amadoí
Do Porlodo

Âar,ÍxrLdo aló Sâldô â

M.dlÍ

16.001 005
Caixa octogonal dê Íundo movol, êm pvc, d6 3" x 3",
para €lehodúo ferivel coÍíuoado í'16,00

116,00 116,m
2,15

2§,q 1m,m

16.001 006 Cabeçotê de álumínio de 3" 3,00 28.11 84,33 84.33

16.00í.007
CuÍva paÍa êlêtoduto ds pvc ígido Ío3cável. diám =
25mm (34") 3.00

3.00 3,00
5,51

16.53 18,53 1mm

16 001.008
Culva paÉ êlolÍoduto de pvc íOido roscávoi, daàm =
40mm (1 1/4") un 2 00

2.00 2.00
10,64

21,m 21, 21,24 1m.m

16 001.009
Luva parâ elstÍodúo dê pvc ílgido íoscávê|, diám =
32mm (1") un í8,00

18,00 18.m
2,98

53,64 53,64 53,64 rmm

16 001.010 40mm t'|1t4,)
LuvE para detroduto dê pÀ,c ígilo roscávê|, diâm =

5,00
5,m 5m

4 33
2r,65 100,00

Í6 001 011
Luvâ pâra detroduto dê pvc dgido Ío6cáv61, dlâm =
25mm (3,/4") 3,00

3,m 3,00
1,91

5.73 5.73 tm,m
16 001.012 Luva para eletroduto galvânizado, diám = 3" 2.00 2,00 2,m 31.84 63,68 ú,64 ô3,68 100,m

16.002 GABO MULÍIPLÊX {ALUMINO) 748,20 714.20

r6.002 001
Fornecimonto ds cabo multidoxâdo pâÍa rodo
3xlx50+25mm2 40,00 11 00

440.00 440,m

16.002.002 Fta i6olante aha Íusáo 19 mm x 10 m - Fornocimento Un 20 00 15,41
308.20 308,20

18.O03 CABO UNIPOLAR (COBRE} 23.384,40 í0.!2,1,69 10.62a.89 12.4ô9,71 4t,0í

16 003.001

Câbo dê cobro fexlvel i6olaclo, 16 mmz, anli-chama
0,6/1,0 kv, para distÍibuição - Íorn€cimento o in8talâçâo
al 12r2U5 10,60 10.17

107,80 107 80

16.003.002

Cabo de cobr6 fexÍvelisoládo, 25 mm., anti-chalÍ|a
0,6/1,0 kv, para distribuição - Íornêcimonto ê instalâçáo
at't2t2015 '19,20 17 09

328,13 328 13

16.003 003

Cabo dê cobrê iexlv€lisolado, 35 mm., anti-chama
0,6/'1,0 kv, para di8tÍibuiçáo -fomoêlmonto e instalaçào
at 12nu5 27,40 17,85

449,0S 489,09

16 003 004

Cabo dê cobrê íêxÍwl isolado, 50 mm., anli-chamo
0,8/1,0 kv, pars distíbuiçáo - íornêcimênto o inôtalaçáo
al 12D015 49 70 28,37

1.40S,99 1.409,99

16.003.005
Cabo dê cobrê f€xlv€lisolado, seçâo 2,5mm., 450/
750v 170"c m 3.250 40

I 625,20
4,35

14.139,25 7.069,62 7 069,63 50,00

16.003.006
Cebo d€ cobrê ll€xtvêl ieolado, §eção 4mm,, 450/750v
t70'c m 1 020 70

510,35
6,77

6 910,14 3 455,07 3 455,07 3 455 07 50,00

16.003.007
Cebo ds cobro llôxlvel jsolado, sêçâo í omm,, 450/
75Ou l7O'c m 10 85

16.004 CAIXÂ DE PASSAGEM . EMBUTIR
12$,70 326,70 328.70 100,00

16 004.001
Caira dê paêaagêm 6m alv€naía dê tiiolos maciços
eêP. = 0,12m, dlm.int. = 0.20x0.20x0.25m 2.00

2,m

16 49
32.94 32.94 1m.00

16 004 002
FoÍnecimento ê in8talaçâo de csixa do palaag6m pvc
20xzo cm 7,00

7,(n

^/ .-.,aftp 41 96
n3,72 n3,72 1m,m

't6.005 91ÍRICO . EMBUTIDO !.'t85.02 82,58 62,68 1.'t22,6 5,28

16 005 001 Placa 4"r2" com íuÍo 17,00 17 0q rr§S let' Ll ll"1r ru,m 368 62.56 62,56 100.m

9§o'
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21,65 21,85
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510,35

2,00 32.

293,72
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OBRA: REFORMA EAMPLIAçÃO DÂ ESCOLA MUNICIPÂL JOAQUIM SILVEIRÀ VILANOVÀ
POVOADO DISPENSA. ITÂBAIANINH'r'SE

CONTRATANTE: PREFEITURÂ MUNICIPÂL DE ITÂBAIANINHA/SE

c J N'45í2019

oRDEM DE SERVTÇO: 20/01n020
PÊnpoo: zttooriõzõ aldTiõEõIõ- DÀTA: 08/i0/20m

AUANTIOADE VÂLORES RS
llêm DllcÍlminâçlo rroa SaÍviço§

Contrâtads
Â6üÍxrlaíh

Ârtariot

Acumuhda

.tó o P6íodo Unitário Rô

Prêço

Conlrâtado
Acumulado

AntoÍlor

Acumulâdo áté Sâldo.
Mêdlr % Mêdido

16.005.002 lntearu r01 stm un 16 00 7,73 123,68 123,64
16.005 003 lnterru r02se es atm un 12 00 15,37 1U,44 144,44

16 005 004
Tomada 2p + t, ABNT, d€ embutir, 10 A, coln placê em

!n 35,00 1B 38 643,30

16.005.005
Tomada dupia, de embutir, parê uso gêral, 2P+T,
ABNT 104 un 2,00 36,7 4

73,8 734a

16.005.006
Tomada 2p + t, ABNi, de êmbutir, 20 A, com placa em

un 4,00 24,39
97,56 97,56

10.006 ELÉTRICO . OR
í6 006.001 Shene dé alcance - 500m 100N220v 539,06
16 008 002 Ventilâdor de un 143,21
16.006.003 lnterÍu r com control€ ra ventilador dê rede UN 39 71
.t8.007 ot§PôslTtvo oE COMANDO 12,t1 12,41

16.007.001
R6lê foto€letÍic o p/ clmândo dê ilumlnãcao eÍêrna
220vl1 000w - fornecimêntô ê instalâcao 1,00 33,73 33.73

16 007.002 ra relé fotoelétricoFornecimento de base fixa un 1,00 68 8,68

í8.008 POS|T|VO 2.111,12 2.411,12

í6.008 001
Disj untor teÍmomegnêtico monopolâr 20 A, pâdrão DIN

coíentê sKACUNâ BEuÍo - linha branca 5,00 18
92,95

16.008.002
Oisjunto r têmomâgnetico bipolar 16 A, padráo DIN
ELr - linha branca un 2,00 a2 28

164,56 164 56

16.008.003
0isjuntor t€rmomagnetico bipolar 20 A, padrão DtN

u - linha branca curva B un í 4,00 52.44
734,16 734,t6

16 008.004
Dlsjunto rtermomaOnetico bipotár 25 A, padráo DIN

coÍentê 5KAEuro eu - linha bíanc un 2,00 58,43
116,86 116,86

16.008.005
Oi6luntor têrmomagnêti co tripolâÍ '100 A, padrão DIN

- linhâ bíanca l OKÂEu 2,00 431,37
462,74 862.74

í6.008 006
Disj untor termomagnetico tripolaí'125 A, padráo DIN
Euro u - linha blancâ l OKA 1,00 439 85

439,85 439,85

í6.000 ELETRO FLEXIV 3.9í2,2a ,.s12,24 3.912,21 '100,00

16.009.00í
dê pvc (sênfonado), diâm 32mmEletroduto flêxlvêl

m 19B 10
198,10

6,27
1.242,05 1.242,09 100,00

r6.009.002 2.670.15 2.670,15 100,00

16_0't0

535,10 535,10

un 48

rn 10 4 99

3 00

EIêtroduto íêxÍvel dê pvc (6anfonado), diám = 25rn;

"D" de í"Abr dêira metálica ti

ELEÍRODU RO§CA í.601,86 í.601,86
í 6.010.001 13,44 13,44

16 010.002 Elêtíoduto de 1ido Íoscávei diám = 32mm 79,80 13,21
1.01116 r 054,16

16.0í0 003
EIôtroduto Íígido roscável, pvc, dn 50 mm (1 .112,,) -
íornecimento e instala af 12D015 m 2,60 12 39 tú.,

'1 6.0'1 0.004 Eletrodutô dê 11t4"Ioscável diâm = 40mm m 8,20 16 41
134,56

^^,riffit
\ à! ii\ \l)

^ 
r e19J

134 56

16.0'10.005 Êletroduto de fl ido roscável diám = 60mm m 410 24,72
101,35 êir*1.i,?'J

S tÍDA-!PP
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2.670.15

32,21 32,21
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oBRA: REFORMA E AMPL|AçÀO OÂ ESCOLÂ t UNtCtpÂL JO OUTM S|LVE|RA Vt
POVOÂDo OEPENSA . ITÂBÂIÂiIINHT/SE

CONTRATANTEI PREFEITURA MUI'/ICIPAL DE ITÀBAIANINHÂ/SE

BOLETIM OE MEOIçÃO

eaLB.M.Nà. 0612020

DÂTA:

VALORES RT
llem DltcrlírÍnâçlo do3 S6avlçog

PERrooo: tiiorroaõIidiiõ7iõtd-

Und

Paôso

UnitáÍio Ra

s.ldo.
M.dlÍConlrât.da

AÊú rlúa
^§rtrtlada

alá o Modo

AcutruLdo

Anarlo.

AaurúLdo ata

o P.do(b

16 010.006 Eletroduto de Íoscável diám = 85mm 3' m 6.00 39,05
2U,{ 234,30

16.0r0 007 Elêhodulo de rI diâm = 25mm 3t4 m 00 10 61

E

Lumináda 02 pétalás, pÍlumináçáo pública, crámpadâ
vapor m€tálico 150w incl rêator, e supoúe 6m tubo aço

Fa6l Lu rêf miía 40447 ou simil 1 00 2 10

31,83 31,83

16.0,1
15.724,48 16.721,18

í6.011.001
2 444,10

16.011002
PoBtê circulâr dê concrêto 7/í50 - fornêcimonto €
a§§êntemênto un 100 667,99 667,99 667 99

'16.011.003 Lumiháia tubular com lám daledde'lx18w/ Uvon ,|0,00
85 56

855 m 855,m

16 011.004 Luminária tubulaÍ com lâ ledde2xlSw/bMott 80,00 140 34 1127,m

16.01'1.005 Luminária tubular com dâ lêd de 2 x 36w / bMott 3,00 129 94
389.82 3€9,82

16.01 1.006

Rêí6tor ÍR Lsd , coÍpo êm aluminio, üdro temperado,
potônciâ 20W, bivolt, têmp.cor 3000K, lp€5, da
lJaschibra ou rimitar un 1 00 139 77

s
caixa do lnspeçáõ Para aterramênto, ciÍc!lar, êm

diâmêtÍo inte 3 m. af 052018 un 1 00 21

139.77 139 n
14.012

16.012.001

í.628,0' 1.628.0S

21,59 21.59

16.012002
Hâatê cobÍoad a coppeMold p/ateramênto d= 518\
2 con6ctot 4,00 23.70

94,80 94 E0
16.012 003 sdêiíâ em feíro Galvalrzado DN 150mm 5,00 43.61 218,05 218,05
16.012.004 Fornêcimonto de isolador roldana de na un 4 00 4,74 18,96 18,96

16.012.005

Parâtuôo m16 êm aco Oalvanizado, compÍimênto = 125
mm, diam€fo = 16 mm, ro6ca maquina, cab€ca

uadÍada
Postê dê íêro nEado diam. 3" h=6m

UN 2 00
1 00

5,47
10,94

6â.78

10,94

6 78

16.012 006

16 012.007
PoSte do concreto duplo Í (DT) 7/150 - Íornêcimento 6
assentâmento

1 00 255,65 255.65
255,65

16.012.008
ElotÍoduto êm Íêrro galvanizado posado sêm costuía 3,,
x3m

1 00 2A1 32
P DE CO

Sihalêiro monobloco ledl 1 0/220v un 1 00 18 01

2A132 281,32
í6.013

1.028,60

18,01

1.028,!0

18,01

16.013.001

í6.0'13.002
Contâtor tipoláÍ i nominal 36a - fornêcimento e
in6talacao inclusive êlêÍotécn rco 1 00 505,6ô 505,66 505 66

16.013.003

16.0í3 004

8otão de comando 22 smm NA

Botão dÊ comãn do 22 5mm NF

un í,00

65,96

65,96

65,96
65,96

65.96

16 013 005
Cârxa em chapa metálicâ galvanizada 20 x 20 x 10cm.

!n 1 00 62,28
62,24 -&, 1ô''l 62 2A

16 0t3 006 D ntoí t dinÍec de 6 âte 32â 1 00 48,44 44,44 0a rl lb'' ' 8,4

,.-IO No a6í/20.t9

Página 12 de '14

Éto
€n

oRDEM DE SERVIÇO: 20101/2020

OUÂNÍIOAOE

2-444,10

11 27,m

Para qqadro dE comando



OBRA: REFORMA E ÁMPLIAçÃO DA ESCOLA MUNICIPAI JOÂOUIM SILVEIRA VILANOVA
POVOAOO OEPENSÁ - ITABÂIANINHÀAE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE ITABÂIAI{II{}IÀ/SE

BOTETIM OE MEOçÀO e*B.M.N.. 06/2020

PERIoDO: 2í1092020 Â 08/10,2020 DÂTAr 08/10/2020

llênr Di3criminrção do3 Serviço3 und

QUANTIDÂDE

Unitárlo Rl

VÂLÔRES R§

Saldo â

Contrô(âd€
Aaurnuhda

Antarlor
Do Pêrlodo

AcumuLda

ala o Fvlodo
Contralado

ÂG(lül.do

Ante.lor
Do PâÍlodo

16.013.007
Oisjuntor tormomagnetico bipolar 20 A, padráo DIN
(EuíoDeu - linha branca). cuÍva B un 1 00 52 44

52,44 52,44

16 013.008 Rêlétérmico RW 27D ató 634 un '1,00 209,44 209 84 209,84

í8-0ít OUADRO OE DISTRIBUICÃO
1.189.12 1.189,12

16.014.001

Quâdro dê di6tribuicâo de energia d6 êmbuth, êm

chapa metalica, para 32 di6juntore8 têÍmomagnêtco6
monopolaÍes, com barÉnento hifasico o noutro,
íornecimanto o instalacao un 1 00 752 54

752,54 752,34

16.O14 002

Quadro de distribuicâo d6 ênergia de 6mbuúr, êm
chapa mêtalica, para 24 disjuntores tormomagneticos
monopolar€€, com baram€nto trifasico o nêuho,
fornêcimento e inStalacao un ,| 00 436 58

436,58 436.58

1 5 OUADRO MED|GÃO EMBUTIR í.886,29 1.886,2'

16.0'15 001
Quadro de medição indiretâ palâ tlansformadorês do
áé 112 kv, dim. 1,50x0,70x0,25m, êxcêto dbiuntoÍes un 1 00 1.866,29

1.866,ã

17 P
0.870,a7 9.870.17

17.001
Planta - lpê amârelo dejardm (tecomâ 6tans),
forhêcimênto ê planüo un 6,00 69,93

419,58

17.002 IVudâ de âÍbusto, buxinho, h='50'm un I 00 92 7A 742,24 742,24

17.003
Planta - lxora rêívemelha (kolâ coccin€a rêd),
fornêcimênto o planto un 81 00 14 90

1 206,90

17.O04
Planta - Palmeirâ Arêca {att=1,00m), íornêcimonto e
planüo 1 00 117 32

117,32

17.005
Planta - PalmêiraÍênk (pho6nix roebolênii),
Íornecimento ê pl8ntio 2,O0 200.7 4

401 48 .lo1,4a

17 006
Planta - Agâv6 (agavê angustifolia). Íornecimonto e
planto 9,00 35 72

321,8 321,8

17.007 Grama esmeralda em placâs, fomecimonto e pla!1tio m2 302,'15 15,15
4 577,37

17.00B
Fornêcimento g espalhamênto do têra v€gêtal

Drêoarâda m3 69,00
2.083,80 2 083,80

't8 6"502.16 5.502,Í6 í5.r28,17 2&Al

18.001 Bancada em oranito cinza andoínha, e=2cm m2 2.43 281,60 6Ê4,29 684,29

18 002
Prâtelêira em concrêto armado laÍgura = 60cm, eap=
5cm rêvestida com coramica 20x20cm m 234 2A

18.003

Lix€ira êm Íibra de vidrô, com capacidadô 501, com
6upone (po6te), FIOBERGLASS, REF. CLPD l085 ou
êimiler un 361 01

18 004

Banco de concrêto êm âlvênaia dêüjolos, âssênto em
concreto armado, 6em enco6to, pintado com tinta
acílica 2 demàos m 4,50 24

608 58

'18.005
Espêlho cri6tal, êspêssuÍa 4mm, com parafusos de
fixacao sêm moldura m2 1,20 436 20

523,44 523 44

18.006
Bicicletário em tubo do aço galvanizado diâm=5omm,
exceto pintura de acabamento 4,30 1'18,20

508,26

^^.í\tolo!:
l-.lil,"ç 508,26

!.45't,20í9

ORDEM DE SERVIçO: 20/01/2020

eÉÀ'
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OBRA: REFORMÂ E ÂMPLNçÁO DA Ê8COLÂ MUiIICIPÀL JOAAUIM §ILVEIRA VILANOVA
POVOAÍ'OOISPÊNSA" ITABÂIÀNINTIÂ/§E

COtfiRÂÍAiÍÍE: PREf EITURA MUTICIPÂL D€ ÍAAÀAiIII{}IA/SE

BOLETIM DE MEDçÀO

â8.M.N..05/2020

PERIoDO: 211092020 Â 08/í0/2020 OAÍA:08/10/2020

Item DllcrlÍnln.Éo doB Sorviçoa tnd

OUÂNTIDÀDE

Unllá.lo Rl

VALORES RI
Ssldo â
M!diÍContralada

Âcülnulada

ÂlltcíioÍ
Do Pêrlodo

AculloLd.

.té o hodo
Conlrâlâdo

Âmcíor

AEumuhdo.tó

o Perlodo

18.007
Grelha pré-moldada êm concrelo para canalêtâ 40x50
cm 31.5í

18.008

Rampa padáo para ac66so dê deficiêntea a pâ8seio
público, 9m concrolo Bimd6ô Fck=25MPa,
deBêmpolada, com pintuía indlcativâ 6m novaclr, 02
dêmâoa UN 1,00 298,72

N.72 2§,72

18.009 Basê para fixaÇáo dê mastÍo hiDlo un 1 00 615,89 615,89 615.89

'18 010
Mastro tÍiplo em tubo íerÍo gatvanizado têloscópico d
bandeirã alt= 7m (3m x 2" + 4m x 1 12") un 100

100 1,OO
5.502 15

5.502,15 5.502,15 5 502,15 100.00

18.011 Quâdío escolar em fómica branca com molduía m2 36 00 225,65 a.1za,4 8123,40

18.012
Placa de inaugurâção de obra êm alumlnio 0,60 x 0,80

un I 00 '1.384,19 1.384,19 1.384,19

18.013 Limpeza geÍal m2 1.241,06 2,08 2.581,40 2 5a1,40
Íof.l íÉr.l at!.886.95 242_281,1ô 0.992,19 262.263,5a í87.333.41 67,t6

lit I LTDÂ
LTDÁ EPP

lro Clvll
n606578-3

ApÍovado pâÍ. pâgarnento
D.t.: I I

N'461/2019

ORDEM DE SERVIçO: 20/01/2020

Danre\
CREA

.sÉ 211

o lavates
6413191

CENG
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MEM RIA DE CALCULO M05 Ç^f,_No:45í12019
ONTRATO

AMPLTAçÃO DA ESCOLA MUN. JOAQUTM S|LVE|RA
NSA - ITABAIANINHA/SEVILANOV POVOADO DISPE

trrlilirl Equipe Dirígente

01.001 001 En resnheiro civil de obra unror com ên h
2,73 h

0í.001 .002 Mestre de obras com encâ com lementares h 10,92 h
01.001.003 Manute do canteiro un
01 .001.004

11.004

11

elastomórico, sem armação de estrudante, em calhas e laiês

ui mentos de à Prod

ea e

descobertâs, De Íen ou slmilar

un

m2

0,02 und

Casa de gás: ('1,50x1,35)= 2,03 mZ

14.002.001 un 01 und14.002.002

14.004.001
carxave eanges rvres

veta bruto 1t4" ref 1

aveta bruto 1/2" reÍ 151
10 hd Deca ou similar

hd Deca ou similar

e pvc gr

a ua diâm = 20mm x 1i2"

istro
istro

un

un 02 und

02 und

14.O04.OO2
rvres carxa depvc r s oso

adiâm=40mmx11/4"
or

un 01 und

14.004.003 istro diàm = 21mÍn x 112"

sa ê roscaVE cu rtoepvcr gr

un 04 und

14,O04.OO4
pvc r gr SO

n ido soldáúê1, rnarrom diâm = 40mm
do dsol ave am rrom d m20m m

Curva 90o de ( ido soldável marrom
id soo d Iáve mmarro mI 40mm

Joelho de d soo dáve mmarro mI 20mm

of curto sa e roscâ
istro diâm = 40mm x 11t4"

Curva 45o de

Curva 90o de vcr
Í

= 20mm

un 02 und
14.004.005 un 0í und14.004.006 un 01 und14.O04.007 un 10 und14 004.008 un 05 und14.004.009 un 0í und14.004.010 un 03 und14.0O4.011 Luva

IÍ ido so Idáve mmaÍro d ma 2 m0 m
Ir do so veltdá marrom ,am 4d m0m

Luva de

UN 0í und

14.OO4.O12 1t2"d=20mmido soldável marrom ua

,d=40mm 11 4',
ido sold vel , marrom diâm = 20mmTê 9OO

Tubo soldável marrom
Tubo m

54m
++

+1 0 4 07 +44 40+0 53 90++6 1 + +7 90 o2 0 1 90 45++0 21 0 + ++86 41 5 1 2 +I 5

4 00+3 00+6 +0 7O+9 94=

+ +'t4.004.013
m

14.O04.O14 un 04 und

tLqE[ I

I!-ül7fir'ffÂ

ue! Nalclmrhto
!lro clvllÉ nBe

: t7cóoô5r8-8

UNIDDOtTEM M

0,02 und

14.004

14.005 - PVC SOLDÁVEL LATÃOC/ BUCHAAZUL LTDA.E PPcAt c0tls



MEM RIA DE C LCULO M 05
7 CONTRATO

No: 45í120Í9 Ç^LAMPLIAçÂO DA ESCOLA MUN. JOAQUIM SILVEIRA
VILANOVA, POVOADO DISPENSA .

d= 20rnm x 112"Joelho 90o UNn ido soldável c/bucha de latão

ITABAIANINHA/SE

14.005.001
iZãõ7- 02 und

14.007.oo1 un 04 und
01 und

14.007.Ckz un

14.007.003

rostR baveta ruto 1 1ref 1 0 hd D cae sl m at
stroR baveta uI to 1 1 Iref 1 hd0 D uo s arm

egrs lro canop a cro mm ('1

Deca ou similar 02 und

14.007.004
15ca a cíoma a,egl stro gav

Deca ou similar un 03 und

14.007.005

14.009.001

í4.009

a crom arga

Joelho 90'

nha

diam=25mmx112"vcn ido soldável e c/rosca

rêÍ.1416, Dece ou similar
egl prê

un

un 04 und

06 und

14.009.002 un 01 und
14 .003

14.010 00,Í

un

un

04 und

06 und

14.010.0O2 un 01 und

14.010 003

diam=32mmx3/4"n ido soldável e c/rosca
sold choe ca am d 2 m5rrom mx3l4

ê pvc rigi so

pvc r gr oso

e pvc gr so
lstro diâm = 25mm x 314"

anges XAres pt

anges tvres catxa

VE curto bo sa e rosca

Joelho 90'
uva de

ua diám = 32mm x 1"
or

a diâm = 50mm x 11l2"

VE

un

14.O10.O04 un 12 und

14.010.005 un 02 und

14.010.006
sol , marrom, I

curto c/ bo sa e rosca

VE curto c/ bolsa e Íosca

ocu sa e pvc ri

pvc r gr oso

e pvc gr so

50 x 40mm
ucha

ora
diâm = 32mm x'1"

istro diâm = SOmm x 1112"

un 0í und

í3 und
14.O10 un'14.010.008

un
14.010.009 03 und

0í und
02 und14.010.010 un

14.010.011 un 0í und

14.010.012
m

Curva 0o de
Curva de

Joelho de

n ido soldável marrom diâm = 32nrm
n ido soldá marrom diâm = 40úm
r ido soldáve marrom diâm = 50mm
Í ido soldávê l, marrom diâm = 25mm

vcn ido sotdátã, marrom diâm = 32mm
pvc r gr oso VE , marrom

32 x 25mm

Curva 90o de

Joelho 90o
e

11und 6
e pvc , marromsoo moê ode

40 x 32mm un É$G'01 und
0ô06578 8

ITEM
M

ou

un

14.0í0 AGUA FRIA.

í0 und

un

un ú
14.010.013



MEM RIA DE CALCULO B ,05 Ç^L
14.010.014

çONTRATO
No:45íl20't9

AMPLIAçÃO DA ESCOLA MUN. JOAQUIM SILVEIRA
POVOADO DISPENSA . ITABAIANINHA/SE

un

VILANOVA

Luva de ido soldável, marrom, diâm = 32mm 02 und
un 01 und14.010.015 Luva do pvc rígido soldável, marrom, diâm = 50mm
m m,!..1 0+0.90+0.90+1. 1 0+0.90+0.90+1.1 0+0,90+0,90+2,40+1,31 11,14.010.016 Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (314"1

m
0,80+1,25+4, 1 0+2,45+1,20+0,80+4, 1 0+2,60+1,60+0, 35+0,70+6,05+3,80+0,70+0,60
+9.00+3.30+0.60 +3.64-- 47.64 m14.O10.017 Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1")
15,40+í '1 ,50+0.80 +1 ,37= 29,07 m14.010 018 Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/4")

m 6.90+0.60+0,25= 7,75 m14.0't0.019 Tubo pvc rígido soldávêl maÍrom p/ água, d = 50 mm (1 1/2")
un 01 und14.010 020 Tê 90o de pvc rÍgido soldável, marrom diâm = 25mm
un14.010.021 Tê 90o de pvc rígido soldável, maÍrom diám - 32mm
un14.010.022 Tê 90o de pvc rígido soldávêl, marrom diâm = 40mm

un
06 und

14.010.023
Tê de redução 90o dê pvc rígido soldável, marrom diâm = 32 x
25mm

un

un

03 und

12 und

14.O10.024

14.01 1 .001

14,O11

Tê de reduçâo 90o de pvc rígido soldável, merrom diâm = 40 x
32mm

pvc rigr
25mmx112"

a e at

un
08 und'15.002.001

Caixa sifonada em pvc, 150 x 150 x 50 mm, com tampa cega,
âcabamento branco, Akros ou similar

15.OO2.O02

15.005.001

í5.005
un

un

07 und

08 und

Ralo siÍonâdo em pvc d = 100 mm altura regulável, saÍda 40
lha rêdonda acabamento cromado

oso , para esg o mem pvc r s ta

mm com

50mm
Joel

un
14 und

15.005 002
Jõelhõ3O-êú pvc rí§idõ soldável, para esgoto predial, diâm =
50mm

un
04 und

15.005.003
TerminÊl dê vent pvc rígido soldávê|, para êsgoto
primário, diâm = 50mm

m
1,65+2,35+4,50+4,50+0,27 +4,50=',17,77 m

15.005.004
Tubo pvc rigido §ôldãúê1 ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 50
mm

04 und
15.005.005

Tilsãnilário êm ÉúC iigirJo soldável, pâra esgoto primário, diâm

= 100 x 50mm

^ 1e\àleiI06 und
15.005.006

Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm

= 50 x 50mm

CÀL C0NST ÉS LTDA.EPP
rÍ

u
C\.r\\

DEUNIDITEM

m

04 und
01 und

FGÚÃFRIÀ. PVESOLDÁVEL AZUL c/ BUCHA LATÃO

INSTALAÇÕES SANITÁRIAS15
15.002 ESGOTO - PVC ACESSORIOS

VENTILACÃO - PVC ESGOTO

un

un

EN
clvll

Í
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PREFEITITRA MUMCIPAL DE ITABAIANII\IHÂ

SECRETARIA MUI\IICIPAL DE rouceçÃo
SETOR DE OBRAS

FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE OBRA N'05/ 2O2O

Itabaianinha/SE, 08 de outubro de 2020

OBRA: E)GCUÇÀO DE REFORMA E AMPTTAçÀo on escolA JoAQUIM SILVEIRA VILANOVA

ENDEREÇO: POVOADO DISPENSÀ ITABAIANINH A-SE

EMPRESA: CÀL CONSTRUÇÕES LTDA EPP CNPJ: 26.552.5%/00O1-37

CONTRATO: 451/ 2019 DATA DA ASSINATURÂ: l0/lz20l9
RESP. TÉCMCO: JEFFERSON RODNGI,JES NASCIMENTO CREA: 2706065788

ART DE E)(ECUÇÃO: ZOZOO r Sggor

R.ESP. FISCALIZAÇÃO: DANIEL CARDOSO TAVÁRES CREA:2716413797 SE

DESCRIÇÃO DOS ATOS E/OU FATOS DE ACOMPAIIIIAMENTO DA EXECUÇÃO DA
OBRA

Esta ficha é referente ao contrato de no 451/2019, firmado entre a PrefeituÍa
Municipal de ltabaianinha e e êmprêse CAL CONSTRUçÕES LTDA EPP, reÍerênte

E EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAçÃO DA ESCOLA JOAOUIM

SILVEIRA VILANOVA, localizada no Povoado Dispensa, municÍpio de

Itabaianinhe/SE.

A ficha foi elaborada baseada nas fiscelizações reâlizadas pelo engenheiro

fiscal do contrato, Daniel Cerdoso Tâvarês, durente o período de 21lO9l2O2O a

09t10t2020.

Durante o período Íiscalizado, a emprese executou os serviços como:

demolição de alvenaria de bloco ceramico, demolição de piso cimêntado, remoção

de esquadrias, demolição de madeiramento em cobertura com telhas ceramicas,

remoçáo de telhamento com telhâs cerâmicas, demolição de piso

cerâmico,escavação manual de vele, etêrro menuel de valas, elvenaria de pedra

calcaria, concreto armado pilares e cintas, alvênaÍia de bloco ceramico, cobogo de

cimento, cobogo dê cimênto tipo escama, chapisco interno, reboco interno,

êmboço,telha mênto com telha ceramica, calha em chapa de alumínio,madeiramento

em massaranduba, tesoura em massaranduba, revisão êm cobertura, instalaçoes
hidraulicas.

M



,4,
'tÊ*PREFEITURÂ MT'NICIPAL DE MABAIANIIIIIA

SECRETARIA MUMCIrAL ou euuceçÃo
SETOR DE OBRAS

Nae fotos abalxo é pocsível observar a evolução dos serviços executadoa
rcfercnte ao conlrato citado

Dcmolição dc alvcnaria dc
Bloco Cerâmico

Demo lição dc alvcnaria dc
Bloco Cerâmico

r

Rcmoçào dc Tclhamcnto Rcmoçào dc Tclhamcnto
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PREFEITURA MIJMCIPAL DE ITABAIANINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuceÇÃo
SETOR DE OBRAS

Demoliçâo de madeirâmento em cobertura
com telhâs cerâ m icas

Demolição de madeiramento em cobeÍtura
com telhas cerâmicas

Limpeza manual em terreoo com vegetação Aterro manuâl de va las
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MABAIANIN'EA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE OBRAS

Ât erro mânual de valas Alvcnaria dc Pcdra - Casa de Lixo

A lvcnaria dc Pcdra Concreto Armado -
Cintamento I nferio r
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PREFEITURA MUMCIPAL DE ITÂBÁIANINIIA

SECRETARTA MIJNTCTPAL on rouclçÃo
SETOR DE OBRAS

Concreto Ârmado -
Cintâmento infer io r

CoDcÍeto Armado -
C intamento superior

/
I

Alvenaria de B loco Ceramico A lvenari a de B loco Ceramico
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PREFEITTN,A MUTiICIPAL DE ITABAIAIiINHA

SECRETARIA Mt McIPAL DE EDuceÇÃo
SETOR DE OBRAS

Cobogó de Cimento Tipo Escama Cobogô de Cimento

T t

Chapisco em paredc Reboco inl erno
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PREFEITURA MUMCIPAL DE ITABÂIA.N INHA

SECR-ETARIA MUNrclpAL or nouceçÀo
SETOR DE OBRAS

Emboço para Ce râmica Emboço para Cerâmica

"i(Ê

Telhamento com te lha ceramica Telhamento com telha c eramica
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PREFEITT]RA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
SECRETARIA MIJNICIPAL DE EDUcAçÃo

SETOR DE OBRAS

Made iramcnto dc Massaranduba
( Tesoura)

Madciramcnto dc Massaranduba
( Tesourâ)

Irltlt
lr
tt
tr
lt
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It
tÍ
tttÍ

Madciramento dc Massaranduba
( tcsoura )

Madeiramento dc Massaranduba
( tcsoura)
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PRf,FEITURÂ MI]NICIPAL DE ITABAIAN INHA

SECRETARTA MUNICTPAL DE EDuclÇÃo
SETOR DE OBRAS

Dani el Cardoso Tavares
Fiscal da Obra

CREA 27t6413797 SE

Revisao em co bertu ra Revisao em cobe rtura

I EI

Camada Im ermcabilizadora ( Piso

Esle úo de ôcoryatrham€oto da execuçào de obras púbücas nÀo elide nem rapalda inegularidàes úo dete«aaas nos
trabalhos desenvolvidos, nem iseota dos socaminhamentos adminisrrotivos e legais que o caso eos
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Câmada I mpermeabil izadora (Piso)
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CADASTRO T{ACIONAL DE OBRAS . CNO

eof,pRov.-AilrE oE INSGR!çÃO DE OBR_a

l{o,nG d! obre
CAL . CONSTRUCOES LTDA

Data do cadaf.m€nto
31nlDom 08:48

CNAE
41 2(x00 CoírstuÇão de edíícjos

XunlEífio
ÍTABAIANINHA

UF
SE

CEP
49.29G000

neeÍtatêfud

lnformaçóes da obra
úmaro da ln3lrlÉ da oür.

90.002.7$7078

Orlgêrtl do Edâstamênto
o-CAC

Datâ do início dâ ob.e
20t01D020

Situação ria rúra
Sttuação Data

^tiva 
2OtO1nO2O

Endereço

PaÍs
BRASIL

Bdrro

Ároar Prlnclpals

Grbgori.

E).lstenlr

Refofira

Log-.doüro
OiiTROS POVOÂf^f DiSFÊiiSÀ

Númcro
sii

Responsável

l{om. CpFrCr{pJ
cAL - CONSTRUCOES LTDA 26.552.594/000137

Vlnculo
Cons0utora

O.ti d. inÍsio d. rBiponBHlld.da Oata de término da rosponsabllidado

Contrata ntes

CPF'GI{PJ

13 0_q8 181/0001-82

D..úação
Cameriia! s3las e !4as

Comerciâl sdas e loias

Xort.
UL'!!!C!P!O DE ÍT. A8AlANINHA

IIpo .h Oôrr
Àtuen4rla

Alvenariã

âraa

-q'!9, í 5 rn.

287,30 m.



CONSTRUÇÔES

ampo do Brito/SE, 09 de Outubro de 2O2O

Ao
Exmo. Sr.. Prefeito Municipal
DANILO ALVES DE CARVALHO

A CAL - COI{STRUÇôES LTDA- Epp, empÍêss de direito
privado, sêdiada à Rua José oliveira Alcântara, s9 Bairro centro, campo do Brito/sE,
inscrita no c.il.P,J. sob o no 26.ss2.s9.t 000i{7, através do seu represeniante legal inÍra.
assinado, vem pero presente solicitar compensaÉo do Documento de Anecadaçáo
Municipal, pago em 3olo9l2ozo, anexa, relativo a Nota Fiscal no 4ol2o2o, em üÉude do
cancêlamento da mesma e a emissáo das novas Notas Fiscais 47 r]a2a e 4gl2o2o, sendo a
diferença do valor depositada em nossa conta no Banese Agência o4s ripo da conta 03
conta conente 10í.039-3, refeEnte a contrataçáo de Empresa Especializada em obras e
serviços de Engenharia objetivando A Execuçáo das obras de RefoÍma e Ampliaçáo da
Escola Municipal Joaquim sirveira viranova, rocarizada no povoado Dispensa, em
Itabaianinha/SE. objeto do Contrato no 45í/20,1g.

Sem mais,
Alênciosamênte,

ür ÉPP
ri

Pin doJ tànto,
- AJmlnisrddor

Funcionfuio

RUA JOSÉ OUVEIRA ALCÁ,I{TARA, 59 BAIRRO CENTRO - CAMPO DO BRITO/SE CEP: 4952O.{n0
€trtpj: 26.552,594/0@1_37 ]t{§CRrcÃO ESTADUA|_: 27.167.601_9

CNPJ:

ttabaianinha
de Obras

Público



PORTARIA t{. o 38812020
DE OO DE OUTUBRO DE z02o

'Deagnar *widor PaÊ atuar na

frwlaaçÁo dos oonlraÍos
admini§/.ratrws frnnados Élo Ótgão"

o PREFEITO UUt{lclPAL DE ITABAIANINHÀ no uso de suas atriburÉes legars, em

cumpnrÍlenlo aos demats diplornas legais aplicados à es5ÉÍe' e'

COilSIOERAilDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal no 8ô66/1993'

RESOLVE:

1. Oecignar - DANIEL C^RDOSO TAVARES, RG no 242592t4, cPF no 053.2óe l E5-

29, rnatÉetla n" 3217, servirjor dede Municípb de ]tabaianinha/SE, paÍa atuar como

fecal do contato no 451/2019, atÉ a Yigffia find do contrato

2. Esta Portana entrará êm vlgoÍ na data da slja publit-çâo.

3 Revogam-se as dispoeçôes em contrário

GABINEIE DO PREFEITO NU}'EIPAL DE TTABA|ANINHÀ (n DE (X'TT'BRO DE

2020.

,d\.,.[I]=
EsÍADO Í}E SERGIPE

rJruNrcíHO DE ÍTA8/{JÀNIÍiIHA

DAntLO ALlyÃJS pE CIR
ereffio ltuftfatL-"' I

VALHO

OANIEL CAROOSO TAVARES

à$. floílrno t loto,27,rr toa.r,(rt o,CE' 1rl9o{@, Cit,1r.Ot3,ll}00f''2 r'tdfil'|lt' ' t'r&'

Cientê em: {J:lo t z-'z''

-/
Ao^--e C-.a^* 7o-,,,',^
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=§*MUMCIPIO DE ITADAIÁNINEA
E§TAI'O DI §ERGIPE

I" TERMO ADITTVOAO CONTRÂTO N'451/2019

PRIMEIRO TERMO ADITVO AO
CONTRÀTo1$ 45I20I9, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MT]NICÍPIO DE
ITABAIANIIÍIIA E A EMPRESA CAL
CON§TRUÇÔES LTDA EPP
COI\rFORMEABAIXO.

O MIJNICípIO DE ITABAIAI§INHÀ Esarto de Sergpe, iascrito no CNPJ no13.098.181/0001-8t oom sêde adminisrariva ;-Pr ç" Floriano É;_;tF-ltcidad. dÊl9haianftü/sE, nest€ do represeirtado pelo seu neeiio rrauaicipat sr. DÁNILO ALvEs DEcÂRvALHo, bra§ileiro' .".uô toid""ti e oomicilíaao na Rua Jú Conrado ao íascimento n" sz,
**"-^'9pinhâ/sE, portaao da cereira aria*trara" n" 3.036.98.2 s§pisE e do cpF notõt.t55.2e5-72, e a empÍesâ cAL CON§TRtrÇôrs ltoa Epp, cNpJ r" 26.552.5941000r-37,
estabelecida na Rua José oriraira Alcfotara nô ss, cetrtro, careo a" B.itoTú, 

","g,iJá"oo.ir"a.gys- Qo,$rerADA neste ato-rep_recafada por seu'sócio - Ad-irirrú*-;'s. ÉcNeloo
13[9-99§ lÂNrgs' portadm da ôartcira acjoc'rtiaaac a" r0j8r6r ssirsr 

" 
oá cprnr ,,"585'216.ó6540, tendo em vista as informações da área te"oiou a, s"*"t*i, ú*i"üi o" ou"*,conforme doqrmêfiação em arexo, e proposta da coMRÂTADrc, 

" 
d"r"i. ú"rrrifu coutidasno-h-ocesso de ricitação TOMADA DÉ ppGÇos n 06/2019, iesotrrcm "aiúl'i-rra" ""451D019, com base aa cÉusura segunda e cráusura nü,u e nos aÍts. 57 6s e da Lei n" g.666193,

mediaate as seguintes cláuulas:

cLÁusuLA pRTMETRA - Do onlcTo

O pres€ntE T€rmo Aditivo Em por objeto:

I - acrescer R$ 168.778,81 (cento e sessota e oito mil, setecentos e setenta ê oito reais eoitenta e.um centavos), sendo R$ g9.r40,22 (oitenta e nove mil, çento 
" 

qurr"otu i."i.ãünte e doiscentavos), referente a refornra, coneqpondendo tal acréscimo a 49,743o/o do valor iniciat ã""a"_ I ffR$ 79.638,59 (set€nta e uove mil, sài.ontos 
" 

tiriuiãito ,eai. e oinqo"rra-" *". I"ffiII1" I t\,
Yry* a ampliação, correspondado a}l,!Mo/o, ao rr"fà, inicial couhaiado, 

"*form"";ffi;X Wan€N,,§: e ll

. tr - {mogar o q:? S ügência do ref€rido conrato por mais 90 (noventa) dias,
passando o prazo final para 20.12.2180.

PARÁGRAFO úmCO - O valor global do cootra8o passa a ssr de R$ 6ó6.237,06(seiscatos e sessenta e seis mil, setecentos e triut",.à ,*i, 
" 

,eis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RÂTTFICAçÃO

Ficam mentidas T *rd, clâtsrrlas e condições coastantes do coüaÍo origÍnal, nãoeryressruate altoradas pd este termo
E por eskem justas e contratadas, as partes assinan o pres€nte Tcrmo Aditivo, depois de

o terem üdo e acüado confore, em d,aJvias de igu.l ,"; e forma, p*" q;;dÀ;;*juridicos e legais efeitos.
PEç8 FlEim Pgxoto a"2Z lorarh. crüo - I&àriÀrsE. clirpt 11íxn lttrrnr-§, Êe.rro\a.i. trÀí



='§*MI'I{IChIO DE ITABATANINE^
ESTAI}O DB §ENGIPE

MUMCFIODE
Danilo

116§ainninhr (SE),21 de Saembro dÊ 2020.

Á"M6,{u k
CÀrtcoNslnuÇôEs LTDA EPP

EgEaUo Pinto dos Saotos
Contratada

Testemunhas:

C"F

CPF

gtqa noÍbb PdÍo{o 4027. loaúr, Ccoalo - ÉtuúrhaÃB (}IPJ 13.í»8-18üm0l {2. FGc; 09) 354+1291
&ín"il: rfi ilicitàcâ.íAnrotmsilco
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CONTRATÔ NO A5I7261q

,^-\rrYF.i^ !^i^ -F ^6ê. -vrJrt r r\rn I U I a.\t\.1 u^Lt/LIVA\., úL \-,rUnl1.)
QUE ENTRE SI CELEBRAM O IvTUITIIciplo oE
ITABAIANINHA/SE E A EMPRESA CAL
f:ONSTRUÇÔES IÍOA EpP CoNFT]PÍuE
ABA'XO

o HUNICIPIO DE ITABAIANINHA, Eslâdo de Sergipe. com sede adflrn§tÍatrva na
Píaça Florrano Pe,xoto no 2T, 10 andar do prédro Sede do Banco do Brasri rnscrrto ntr
CNP.I soh o no 13 098 !81/O0O1-82 ne§te atrr.epresentada pero seu l.e{e,t! i.r..:n!.,1:!
SÍ OAHILO ALVES OE CARVALIIO. brasiteiro. casâdo. ÍeÊdente e domrcrhâdo na Rua
iosÉ conrado dú tias{.inleriiú nç 52. ceniro - ilabaranrnhaisE portacior oa üaneira oe
ldentdâoe n' 3036900-2, SSP/SE, e do CpF n" 787233Z9S-i2 doravante
denomrnado, srmplêsmente. CONTRATANTE e. do outo lado. a empresa CAL
.nÀlcrRr_raÔtrS !Tna Epp CÀlp,t no 26 552.5gd.r0{l0! 37. egtcbe,eciCa ::; q,i3 J.::
C)hveríâ Aicántara no 59. Centro. Campo de BrrtdSE, a seguir denomrnâda apenas
COiiTRÁTÀõÂ. íreste dlo represenraoa por seu procuÍaoor SÍ tr(rNALUu rrirr lu JU§
SANTOS portador da Cartena de ldeírtrdade no i058161 SSP/SE e do CPF/MF n.
5852Í6665-00. tendo em vasla o conhdo ne Tomede de Preços no 06/2019
1çn5,,fgranCf as Cisposrçóes estab€bc:dês na Ler nc 3 65ê rJe l1lC€,139j : 1:: :êr.::â;:
Iegrslêçôes pertinenles. lêm, entÍe si lusto e avençado. e celebÍãm o presente .ontratc
uula fornra de execuçào e a llttXRETA em regrme oe EiiPREilAúA PUR pRtÇU
GLOBÀL. mediantê as segurntes cláusulas e condicôes.

í, CLÂUSULâ. PRIMEIR.C . D3 CBJETC
1 1 O Oíesenlê Côntralo tem rômô ôh!Êln a eyêe r-tcãn rJaS nh,íãs 4e i{F Fí}Rty'A i
AMPLTAÇAO DA ESCOLA JOAQUTM S|LVE|RA Vrúr.tOVl. LOCALiZAOA f.tú
f'a'.'3.^.DC DISPf :'lCA. i,tu;i;ip,., il. itataiar,i;ha,'S[ ,-;,-,í-,;;;. ,, iir-,,,,,avçç:r
cnentaÇÕes. e drrelnzes contdas na TOIúADA DE PREÇOS ne 0612ü1:r e eí, seus
Anexos

:, CLAUSUL.A SÊGUNDA, DA VIGÉNCiÂ

::-,:_ \t.;.::.. .r ri .,1 ._.,-..,,. ij$ ríJrlo,r í.nese

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE EXECUçÀO

i 1 ,j prazu de ereuu,çáo tlos servrços seta de 06 tsers, íleses e tera rrrrcro a ÍJanií üa
dàta cie ernissàô da Ordem de Serviço ou documento eguivalente e obecjecerá ao ,

cronogÍama fisrco-íinanceiro com a especrírcaçáo fisica compieta cjas etapas -

n4.êscárrAs ã mediçáa âc morrloÍaÍlênto e ao controle das cbras

4,á. CúUSULÂ QUARTA - DO VÂLOR

4 'l O valcr tota! dc pÍesente contrato e de R$ ,!9?.958,25 (qustraceltc: e rov3r13 s
sete mrl. novecentos e cinquentâ e oito reais e vinte e cinco centavosi. de acordo com a



PREFEITURA MTJMCIPAL DE ITABAIANIN}IA
SECRETARIA MT'MCIPAL DE EDI-ICAÇÃO

SETOR DE OBRAS

RELAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA OBRA DE REFORMA E
AMPLTAÇÃO DA ESCOLA MTINICIPAL JOAQUTM SILVEIRA

YILANOVA

A empresa CAL CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N'26.552.594/m01-37, responsiivel
pelo contrato 45í.n019 r€fer€nte a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL JOAQI]IM SILVEIRA VILANOVA NO POVOAIX) DISPENSA -
ITABAIANINEA/SE, demonstra através deste, os frmcioniírios que estiio regisÍados
conforme GFIP-SEFIP apresentada ao município. Desta forma, nesta data, o fiscal da

obra, o engenheiro Daniel Cardoso Tavares, em vistoria "in loco", confirmou a pÍesença

dos funcionários abaixo citados:

I - José Iranilson de Oliveira Freitas

2 - Jose Cândido dos §antos

3 - Airton de Frcitas

4 - Jose da Silva

5 Aladir Bomfim Ferreira

Itabaianiúa/SE, 29 de setembro 2020.

,.sriitii'ilil't'.,

DANü]L CARIIOSO'IâVAT'TJS
ENG. CIVIII- - CREA2TI6/.13797 SE

,JÂt,*.#



MINTSTÉRIO DÀ FÀZENDÀ - UF

. SECRETÀRIÀ DÀ RECEITÀ FEDERÀL DO BRÀSTI - RFB GUIÀ DÀ PRIVIDÊNCIÀ SOCIÀL - GPS

SEEIP8.40 TÀ8.41,0 DNIAT O2/to/2020 HoRÀ I t6:58:0S 3 _ cóDrGo DE pÀGÀI{ENro 22C8

1 - NOI{E / TELEFONE ,/ ENDEREÇO

CÀI, CONSTRUCOES LTDÀ EPP

POVOÀDO DISPENSÀ SN

ZONÀ RURÀL

rTÀBÀIÀNINEÀ
(0? 99) 96345740

4 - col.{PE?ÊNCrÀ o9/202C

5 - IDENIÍEICÀDOR 90c02733?0?84 9290 -000

SE

2 - VENCIUEIiTO

(uso EXCLUSÍVO INSS)

ÀlrNqlo É IEDÀDà À 0TII_IZÀÇÃC DÀ cps pÀRÀ RECOLSIUEIIm
DE RBCEITÀ DE VÀ'.OR INFERIOR ÀO ESTTPI'IÁDO Et,I RESOI,UÇÃO

PTJ'BLICÀDÀ PE1O INSS.À RECEITÀ OOE RESULTÀR !AÍ,oR INEEPIOR
DEVEâÁ sER ÀDrcloNÀ-DÀ À coITRIBUIçÃo ou It{poRTâNCIÀ
CoRRESPONDENTE NOS UESES SUBSAOUENTES, ÀTÉ OUE O TC.I_\L
SEJ.{ IGUÀI OÚ SOPERIOR ÀO VÀLOR UÍllIIO EIXÀDO.

6 - vÀroR Do rNss(+)

't-

8-
9 - VIÀ OÚ1RÀS ENTrDÀDES

10 - ÀTUÀJ,. UONETÁRIÀ/

JUROS./MUL?À,/ (r)

].1 - VÀlOR ÀRRECÀDÀDO

7.167,54

351.,11

o, oo

2.).r2,65

12 - ÀulENTlCÀÇÀO I,{ECÂNrCÀ

PÀRÀ RECOIHIMENIO NO PRÀZO

MINISTÉRIO DÀ FÀZENDÀ - UP

SECRETÀRTÀ DÀ RECEI?À FEDERÀL DO BRàSTL - RTB GT'TÀ DÀ FREV]DÊTíCIÀ SOCIÀL - GPS

SEFIP8.40 TÀ.B.41,0 DATAT O2/LO/2O20 nORÀ:16:58:OS 3 _ CôDrcc DE pÀGÀ!{ENTo 2208
1 - NOüE / TELEFONE / ENDEREÇO

CÀI, CONSTRUCOES LrDÀ EPP
POVOÀDO DTSPENSÀ SN

ZONÀ RURÀL

I?ÀBÀIÀNTNgÀ
(0?99) 96345?{0

4 - CO}ÍPETÊNCIÀ o9 / 2020

5 - IDENTIFICÀDOR 90002733?078
4 9290-000

SE

6 - vÀ.LoR DO rNss(+)

']-
8-
9 - vlR OUTRÀS ENTIDÀDES

10 - ÀTEÍÀL. UONE?ÁRIÀ/

JUROS/MU!TÀl (+)

11 - \rÀI,OR ÀRRECÃDÀDO

1.761.54

2 _ VENCIi'ENTO

(uso EXCLUSTVO rNss)

ÀTENÇlO É VEDÀDÀ À UTIIIZÀÇâ,O DÀ GPS PÀRÀ RECOLXTMEN?O

DE âECEITÀ DE VÀJ]OR INE'ERIOR àO ESTIPULÀ.DO EU R.ESOLUçÃO

PUBLICÀDÀ PEÍ.O I}ISS.À RXCEITÀ OUE RESOLTÀR VÀÍ.CR INFERIOR
DEVERÁ sER ÀDICIoNÀDÀ À coNIRIBUIçÀo oU I!,ÍPoRTÂNCIÀ

CORRESPONDENTE NOS }.IESEs SUBSEOT'ENTES, ÀTÍ QI,,E O TOT.qL
SEJÀ IGIjÀI, Og SI,PERIOR àO VÀIPR MÍNII.'O ÊIXÀDO.

351,11

o, oo

2.112. 65

12 - ÀUTENTTCÀÇÀO r{ECÂNrCÀ

PÀRÀ REEOLHiMENTO NO PRÀZO



ogt'10t2020
Banesê, do seu jeito.

Agênch (XS Tipo 03 Conta íO1O3g_3
CAL - CONSTRUCOES

Banese

Transaçáo rearizada com sucesso basêada nos dados fornêcidos pero criente.uma cópia deste comprovânte já está dispo"'*i"ri"ãiç"s > Histórico de Transações.

Autenticação

Origem: lnternet Banking

Número de controle: 2020.1 00999400251 140
Data: Realizado em09fi}202}às 10h:52m

Dados da transação

Código do pagamento: Z2AB

Competência: OSI2O2O

ldentificador: 900027337078
Valor do !NSS: R$ I .761,54
Valor de outras entidades: R$ 35í,1i
ATM/Multas e juros: R$ 0,00

Valor total: R$ 2.1í2,65
Descrição: GpS

Alô Banese: (7st 3218-2ozo (capitais e regiões metropotítanas) e 0800 284 321 I (demaisregiões)

SAC:0800 021 90i3
§AC DeÍicientes Auditivos e de Fala: 0800 02í 9010
Suportê lntemêt Banking: (79) 321&1510
Ouvidoria: 0800 021 90Og

htç's/ib'b8ôêSê'Cotn.bÍill E/ml,porÍalitist/DadoscD§nuuoôírtc bÍoNÁEAtrrz-FE MÁr,§í\r^-íIí À.wl.aÂar.r:^rôLw.*E-..ê

Comprovantê de pagamento de GpS



rETS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO OO FGTS

GERADA EM 0210/2020 - 16:58:6

GFIP - SEFIP 8.40

1 3trPóSnO + CONTRB SOCTAL

2.965,90

14€NCARGOS

0,00

1 s.TOÍÂL A RECOLHER

2.965,90

'*VALOR FGTS A RECOLHER AÉ O DIAOTI1O/2O2O"

\-ogs.' uovnlexto coM GERAÇÃo DE 2 cRF, ToDAs DEVEM sER oulrADAs otsRIGAToRIAMENTE.

858900000298 65900í 80201 0 00764520082'1 6552594000í 2 AUTENTTCAÇÃO MECÂN|CA

otaÁz^o soct t /NoME

CAL CONSTRUCOES LTDA EPP

O2-oÍ»,TELEFONE

(0799)96345740

O}FPÀS

507

&.SIMPLES

,1

O6aFlJUNERAÇÁo

37.073,77 r-'
TRÂBALHADORÊS

40

OTdoUoTA FGÍs

I

@côo REcoLHrGNro

155

O$ID RECOLHiIE ÍO

018080-í

í0+{scRrÇÀo/TrPo (E )

26.552.594/0001-37

i.OEÍÊNoIA

o9no20

I2OAÍA OE VALDÂDE

07nar2020

FETS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA ÊM 02Í10/2020 - 16:58:05

GFIP . SEFIP 8.40

O}FPÀS

507

í3oEPósÍTo + coNTRts socl{L

2.965,90

14€NCÀRGOS

0,00

1íTOTA À RECOIHER

2.965,90

*,VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIAO7I1O2O2O*

OBS.: MOVIMENTO COM GERAÇÁO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

858900000298 659001 80201 0 007645200821 65525940001 2

il]illillillililillffi llllllillllllllllilffi

O2.DOD/ÍEITFONE

(0799)9$,15740

8

o7-AUoUoTA FGTSO4§IMPIES

1

OsRÉÍI,JNERAçÁO

37.073,n r-
TRÂBALHAOORE S

40

í Gn{scRrÇÂoÍrPo ( I ,

26.552.594/0001 -37

í{ÕrPErÊÍ{crÀ

wno20

12OATÀ DE VÂLDADE

07 t10f2020

m4ôo REcor-Hláro

í55

09.rD RECOT_HIIE TO

0't8080í

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

olfAzÀo socrAr-.ÀroME

CAL CONSTRUCOES LTDA EPP



07t1u2e20
Banesê, do seu ioito.

Transação realizada com sucesso baseada nos dados fomecidos pero criente.uma cópia deste comprovânte já está oisponiveLám êerviços > Histórico de Transações.

Banese
Agência 045 Tipo 03 Conta í01039-3
CAL - CONSTRUCOES

Comprovante de pagamento de Conveniado

Representação Numérica do Código de Barras:
código de Banas: 85890000029-8 65900Í80201-0 00764520082-1 6552594000í -2

Dados da Transação

Códígo do convênio: 0í80 - GRF - Guia de Recolhimento cto FGTS
Data da validade:

CNPJ/CEI Empresa:

Competência:

Valor recolhido:

Descrição:

01t1012020

26,552.534/0001 -37

09t2020

RS 2.965,90

Alô Banese: (791321a-202o (capitais e regiões metroporitanas) e 0Bo0 284 32í8 (demaisregiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0BO0 02í 90í0
SupoÍte lntemet Banking: (29) 321g_1510
Ouvidoria: 0800 02i 9009

httss:/lb'b8no§ôrom'brhD6/m)',po.tc/nôíDado6oGrÍr8otorut/p/b1{rrLboJAGNFrado6trSuzvlryk-uMxRmo6cHENoREMFKLpElFNa§n-cv^

Autenticação

Origem: lntemet Banking

Número de controle: 2020., 00799400093036

Data; Reaiizado em 01t101202O às 0gh:22m



FOLHA DE PAGAMENTO

Empresa : CAL - CONSTBUCOE§ LTDA - EPP

End. : R JOSE OLIVEIRA ALCANTARA, 59

ReÍ.; 01/09/2020 a3ol09l2020 Dpto

( 00198 )

oNPJ/CEl: 2655259.10001 37

cNo 9ú02733?07\ ESC POV D§PEI{SA

Líquido ReciboCodigo Nome ReÍ Sal. Conkatual Adicionais Descontos

OOOO77 AIRTON DE FRETTAS 1.,+59,35 Função :Carpinleiro
Âdmissáo :01/06/2020

1.459,35

Livro: 0000 Folha. : 076

OeplR: 0 DêpSF: 0
001 SaláÍio Base
903 INSS Folha

a2

gase INSS: 1.,159,35 (Aliq.: 7.9254%) Base FGTS: 1.,a59,35 (Vabr: 1 16,74)

115,66

1.459,35 '115,56 *""1.343.69

Base IRRF Folha: 1.343,69

000060 ALADIR BOMFIM FERBEIRA ,- 1.0.t5,00 FunÉo :S€Ívsntâ
Mmissáo:01/06/2018

1.0.15,00

48,62

Uwo: 0000 Folha. : 000

Dop lR : 1 D€p SF: 1

001 Salário Bass
5S Salário Familia
9fi1 INSS Folha

22O:O0

001,00
7A37

1.093,62

Base IRRF Folha: 7r,ü

eDLb-tço- "i^.

Basê INSS: í.0,15,00 (Aliq.:7,5%) Base FGTS: 1.045.00 (Valoí:83,60)

000064 JOSE CANDIDO DOS SANTOS .. 1./í59,35 FunÉo :PEDREIRO

Mmissáo :06,/02/2020
1.459,35

Livro: 0000 Folha. : 063

Dep lR : 0 Dep SF: 0
22O.OO001 Salário Bas€

903 INSS Folha 115,66

&-DÉÔ,É \( /-
1.,t59.35

r.. ^rô-=
1 15,66 .'*'*1 .343,@

Base IRRF Foha: ,l.343,ô9

t.- L
Base INSS: 1.,+5s,35 rá,"r*n, Base FGTS: 1.,í59,35 (Vakv: 1 1 6,74)

OOOOO3 JOSE DÂ SILVA -.- 1.0.í5,00 FunÉo :SeíveÍ e
Admissáo :16y'10/2ol7

1.045,00
4E,62

Liwo:0000 Folha. : 003
Dêp lR : 2 Oêp SF: 1

00í Salário Base
599 Salário Família
903 INSS Folha

220:00
001,00

7A37

1.093,62 76,37 ***1.015,25

Base IRRF Folha: 587.45

\l-r-p.,lpn t)

Bãse li'lss: 1.045,(E (Aliq.: 7,5%) Basê FGTS: 1.045,00 (Valor: 83,60)

OOOO2O JOSE IRANILSOÀI DE OLIVEIRA FREI ,--- 1.045,00 Funçáo :Sêrv€nte

Admissáo:0110312018
1.045,00

Liwo: 0000 Folha. : 020
Dep lR: 0 Dep SF: 0

001 SaláÍio Base
903 INSS Folha

E-rtor4xz

22O:OO

7437

1.M5,00

Base INSS: 1.045,00 (Aliq.: 7,5%) 8asê FGTS: 1.045,00 (Valor:83,60) Base IRRF Folha: 966,63

Página: 00002

220:00

Z

'r-- .1." ), .L-r.,--, â,*-



FOLHA DE PAGAMENTO

FleciboNomê Adicionais Descontos Líquido

Empíesa:CAL - CONSTBUCOES LTDA - EPP (00198 )

End. ; R JOSE OLIVEIRA ALCÂNTARA, 59 CNPJ/CEI:26552594000'137

ReÍ.: 0l/09/2020 a 3010912020 Dpto : C O 9üXt273:fr{r'78 ESC FOV DFPEI'ISA

Página: 00003

Codigo

mo da

( - ) Total de Dê§c -.'466,43

nÍormaçóes
Total Funcionários
Total Cotas Sal. Família
Toral INSS

Total FGTS
Tolal IRRF

2

466,4Íl
4U,28

0,00

ReÍ. Sat. Cortratual 
I



CONECTIVIDADE SOCIAL CÂ'XÂ
.-'a. a:!:.!:,.1: r)

Protocolo de Envio de Arquivos
PrBzado diento JEFFERSOa.I VINICIUS FERRE1R402603676563,

Ssu aÍquúo GAL092020.rp íol aíÍiâzenado na cdE Ecorôínka Fêderâl €ín 05/10/2o2o àa 06:,12:3.t-

O número do Protocotr do Enüo dôstô arquivo é: Ci}E2D840D9D1O7F84040aO404040,|04D89FB,6i}CDCB7609..

Este pmtocob á sua garanti3 de que o arqjivo foi devidamêola Íecstrido ê aÍmazenado pera procossaÍleírto pela Caixa
Econômic€ F€d6ral.
Havondo oodÍáncias im@itivss no pro6ânleíito do âquivo. 6gá gÍwiada uma note êdicaüva pda a §Ja caira pctal no
Consdlüdad8 So(àl coÍrtando a(s) ocoÍrêícia(s) ênconfàda(s) s as açõ€6 nsccôsárias parâ ã sduÉo.

lníoraaçóos Cornplcmentar6:

Trrnrml.roÍ: JEFFERSON VINICIUS FÊRRE|RA026GI676563
ln.crlçlo Í.rn.mLsoi 51.22Í.1Egt3/06

R.lpontávrl:
lmcílção RÉpoiEá l:
Compdancl.:
NRA:
Blta dc PrDcat§.nônto:
Códlgo d! R.colhlmáto:
Coiato:
Í€lsfo[.:

JEFFERSON VINICIIJS FERREIRÂ
5122í.189,13i06
09/2020
PxgclBobzDú0007
SE - Câmpo do B.ito
'155

JEFFERSON VINICIUS F
00793443 í 8ôa

Afi9lo: Eíe PÍotocolo de Enüo de Aqui\ros não garar{e a legiümldâde do coÍÍeúdo das informaçõês.



I (

MINISTÉRIO DO TRÀBATHO B EMPREGO - MlE
GErp - sEFrp 8.40 129/03/2020) TÀBETJÀS 47.0 l0r/03/20201

EMPRESÀ: CÀL CONSTRUCOES LTDA EPP
covtP | 09/2020 CoD REC|155 COD GPS: 2208

RELÀÇAO DOS TRÀBÀLHÀDORES CONSTANTES NO AROUIVO SEFIP
MODÀII DÀDE : 'BRÀNCO" -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLÀRÀÇÃO À PREVIDÊNCIÀ

MINISTÉRIO DÀ TÀZENDA - MF DÀTÀ:
IIORÀ:
PÁG r

02/ to / 2020
16!58:05

0006/0035

858900000298 559001802010 001645200821
85820000000? 209001802018 007645200023

655259400012
655259400012

FPÀSr 507 OUTRÀS ENTi 0079 SIMPLES: 1 RÀT: 3.0
INSCRIÇÃO:
FÀP: 1.00
INSCRIÇÁO:

25,552.s94/0001-31
RÀT AJUSTÀDo: 3.00

90002'7 331078TOMÀDOR/ OBRÀr CNO 9000273370?8 ESC PoV DISPENSÀ

NOME ÍRÀBÀLHÀDOR
À,EM SEM 13Ó SAL REM 13 " SÀÍ,

PIS /PÀ5EP /CI
BÀSE CÁL r.3"SÀL PREV SOC

BÀSE CÁL PREV SOCIAL

ÀDMTSSÀO CÀT OCOR

CONTRIB SEG DEVIDÀ
DÀTA/COD MOVIMENÍÀÇÁO

DEPÓSITO
CBO
JÀM

.,OSE CANDIDO DOS SÀNTOS
1.459,35 0,00

ÀIRTON DE FREITÀS
1.459,35 0,00

.,OSE DA SIIVA
1.045,00 0,00

ÀLÀD]R BOMFIM FERREIRÀ
1.045,00 0.00

.,OSE IRÀNÍI,SON DE OLIVEÍRÀ FREITÀS
1.045,00 0,00

108.25351,66-6
0, 00

t21 .24549.16-9
0, 00

721 .7 6259 .7 6-r
0, 00

160.05774 . 03-5
0, 00

161.80910.15-6
0,00

21/ 09 /2020
116, 7 5

2t / 09 /2020
116, 7 5

21/ 09 /2020
83,61

2r/09/2020
83,60

2t/ 09/2020
83,60

0 7152
0.00

07155
0,00

07170
o, oo

07170
0.00

0?170
0,00

06 / 02/2020
115, 6 6

07/06/2020
115,66

!6/ L0 / 2017
18,31

0L/06 /2018
18,31

07 / 03 /20\8
78,3't

01

01

01

01

01

N3

N3

N3

N3

N3

TOTÀIS DÀ EMPRESA/TOMÀDOR
6.053, 70 0,00 0,00 466, 43 484,31 0,00



(

RE',ÀÇAO DOS TRÀBÀTHÀDORES CON§TANTES NO ÀRQUIVO SEEIP
RESUMO DO FECHÀMENTO - ?OMÀDOR DE SERVIÇOS./OBRÀ

MODÀ].IDÀDE TIII!,IENTO ÀO FGTS E DECLÀPÀÇÁO À PREVIDÊNCIÀ
8589000002 98 65 900r 802010
85820000000? 209001802018

I

MINÍSTÉRIO DO TBÀBALHO E EMPREGO - MTE
Gt'rp - sEFÍp 8.Aa 129/03/2020) rÀBELAS 47.0 (01/03/20201

MINÍSTÉRIO DA FÀZENDÀ - MF DATA:
HORÀ r

PÁG :

02/70/2020
16:58:05

0007./0035

EMPRESÀ: cÀÍ, CoNSTRUCoES ITDÀ EPP
coMP | 09/2020 coD RÊc:155 CoD GPs: 2208
TôlrÀDoR/oBRÀ: CNo 90002?337078 BSC PoV DISPENSÀ

EPAS: 50 7 OUTRÀS ENTr 0079 SÍMPLES: 1 RAT: 3.0

a0'7 6
0076

45200827 655259400012
4s200a23 6s5259400012

N" ARQUM: PXgcJBobZDtoo 0 0-7
ÍNSCRTÇÁO: 26.552.594/ 0007-3'l
EAP: 1,00 RÀT AJUSTADo: 3 ,00

NÔ DE CONTROLE I KV? E7 i 19Yvc0 00 0- 5 INSCRl CÃo: 900a2'7 331018

LôGFÀDoURO: R .loSE OLIVEIRÀ ÀLCÀNTARÀ 59
CIDÀDE: CÀMPo Do BRIfo

BAIRRO: CENTRO CNAE PRÊPOI.IDERÂNTE:

ÕNÀE:

4120400
4120400UE: SE CEPr 4 9520-000

cÀT OUANT REMUNERÀÇÀO SEM 13' REMIJNERÀÇÃO 13" BÀSE CÁT, PREV SOC BASE CÁL 13' PREV §OC

01

TOTAIS:

5

5

6.053,70

6.053,70

0, 00

0, 00

6.053, ?0

6.0s3, ?0

0, 00

0, 00



MINISTÉRIO DO TRABÀLHO E EMPREGO - MTE
GPrp - sEFrp e.40 129/03/2020) TÀBELÀS 4r.0 l0l/03/2O2Ot

EMPRESÀi CÀL coN§TRUcOES l,TDÀ EPP
COMP: 09/2020 COD REC:155 COD GPS| 2208

(

MTNISTÉRIO DÀ FÀZENDA - MF

EPAS: 507 oUTRÀs ENTr 0079 SIMPLEST 1 RÀ1i 3.0

I

DÀTA:
HORÀ:
pÁc :

oz / t0 /2020
16:58:05

0008/0035

RESUUO DÀS INFORMÀÇÔES À PREVIDÊNCIÀ SOCIÀL CONSIÀNTES NO ÀRQUIVO SEEIP
TO!4ÀDOÀ DE SERVIçOS/OBRÀ

TOMÀDOR/OBRÀ: CNO 9OOO 213 37078 ESC POV Dl SPENSA NÔ DE CoNTRoLE: Kv7F7 i 19Yvc0 0 00- 5

No ARoUM: Pxgc.lBobzDt0oo 0-7
rNscRrÇÀo: 26. 55?-. 594 / 0001-31
FAP | 1.00 RÀT À,rUSTÀDO:3'00
rNscRrÇÁor 9000273370?8

Í,OGRÀDOURO I R JOSE OLIVEIRÀ ÀLCÀNTARÀ 59

CIDÀDE: CAMPO DO BRITo

BÀ]RRO: CENTRO

?ELEFONE ! 0?99 9634 5?40
CNÀE PREPONDERÀNTE:

CNÀE:

4120400
4120400UF: SE CEP: 4 9520-000

VÀ],OR DEV PREV SOC CÀLCUIÀDO SEFIP!
SÀúRIO EÀI,'tLIÀ I
SÀIÁNIO MÀTERNÍDÀDE I

VÀIORES PÀGOS COOP TRÀBÀIIIO - SE}' ÀDICIONÀL:
VÀIORES PÀGOS COOP TRÀBALHO . ÀDIC. 15 ANOS:

VÀ',oRES PÀ@S COOP TRÀBÀIIIO . ÀDIC. 20 ÀNOS:
VÀIOBIS PÀGOS COOP TRÀBÀLIIO - ÀDIC. 25 ÀNOS r

2.tL2,65
9't.24

CoNTRIB sEGURÀDos - DEVIDÀ!
RECBITÀ EVENTO DESP/PÀTROCÍNIO :

PENC DE ISENçÁO DE FILANTROPIA:
13" SÀúRIO T,IÀTERNIDADE:
COM PRODUÇÃO P.':
COM PRODUÇÃO PF:
VÀLOR DÀS FÀTURÀS EMÍTIDÀS PÀRÀ O TOMÀDOR:

466.43

0.00
0

0
0
0

0
0

00
00
000.00

0,00
0,00
0,00

.00

.00

.00

COMPENSÀÇÃO
PERÍODO INICIÀL I
VALOR ÀBATIDo I

PER1ODÔ TINÀL:
O.OO VÀTOR A COMPENSAR:

VÀI,OR SOLICITADO:
O,OO VATOR EXCEDENIE AO ],IMITE DOS 3Ot:

0.00
0.00

RETENÇÂO (LEI 9.?11/98)
VALOR I NFORT,IADO : O.OO VÀLOR ÀBÀTIDO PELO SETIP: 0 .00 VÀIOR A COMPENSAR,/REST ITUÍR: 0.00

BASB DE CÁI,CULO ÀPOSENTÀDORIÀ ESPECIÀi/OCORRÊNCÍÀ
15 ANOS | 0.00 20 ÀNOs:
QUANTIDÀDE: O OUÀNTIDÀDE:

0.00
0

25 ANOS :
OUÀNTIDADE:

0.00
0

OUÀNTIDÀDE DE MOVIMENTÀÇÕES / CÓDIGOS

0 11:
0 N3:
0 04r
0 v3:

H:
N2:

Q3:
u3r

0 13:
0 02:
0 06 r

0 Xr

0 12,
5 01:
0 05:
0 !{:

0 741
0 03:
0 0?:
O Y:

J:
P1l
R:
ZLI

L:
P3:

M:
01:
u1:
z4l

0 N1:
0 02:
0 U2 l

0

0

0

0

0

0

0

0

K:
P2l
s2:

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0



MINISTÉRIO DO TRÀBÀLHO E EMPREGO - MTE
GFrp - sEFrp 8.40 129/03/20201 rÀBETAS 41.0

MINISTÊRIO DA EAZENDA - MF

lol/03/2020)

RELÀÇÁO DE TOMÀDOR,/OBRA - RET

858900000298 65900180201
858200000007 20900180201

DL'.rÂ: 02 / t0 / 2420
HORÂ; 16:58:05 '

pÁG : 0002/0011

00
80

01 64520082L 655259400012
07 6452A0023 655259400072

No ÀRQUIVO: PXgcJBobzDto 0 0 0-?
Nô CONTROLE: Az 6oxltTkBj 0000-l

3,OO COD REC: 155 COMP t 09/2020

( (

EMPRESÀrCÀL CONSTRUCOES LTDÀ EPP

fPÀS: 507 OUTRAS ENTIDADES: 0079
TNSCRTÇÁO : 26, 552. 59 4 / 000L-3't

SIMPLES: 1 ÀLIo RÀT; 3,0 FAP: 1,00 RÀT ÀJUSTADo:

TOMADoR/OBRÀ : CNo 900027337078 ESC POV DISPENSÀ
LOGRÀDOURO

POVOÀDO DISPENSÀ SN

TNSCRTÇÁO : 900027337078
BA]RRO C IDÀ.DE

ZONA RURÀL ITÀBAIÀNINHÀ

N' CONTROLEr KV7E 7 J lgYyco 0 0 0- 5
CEP UF

492 90000 sE

MoDAIIDÀDE ; " Branco " -Recolhimento ao FGTS e DeclaraÇáo à Previdência

VALORES PREVIDÊNCIÀ

6.053,70
0, 00

VÀLORES FGTS . St

REM SEM 13O SAJ,ÁRIO
REM BÀSE CÀ],C 13O SÀL

TOTA], TRABÂIHADORES 5

REM SEM 13' SÀTÁRIO
REM 13" SÀLÁRIO
DEPÓS ITO
ENCÀRGOS FGTS

CONTRIB SOCIÀL
ENCÀRGOS CON?RIB SOC

TOTÀL TRÀBALHADORES

6.053,70
0,00

484,31
0, 00

0, 00
0,00

5

TOTÀIS DO TOMADÕR

VALORES PREVI DÊNC1À

5.053,70
0r 00

466, 43
2.rtz,65

VÀLORES FGTS - 8T

REM SEM 13" SAIÁRIO
REM BASE CÀIC ].3O SAL

CONTR SEGURADOS DEVIDÀ
VAL DEV]DO PREV SOC

REM SEM 13" SALÁRIO
REM 13O SÀLÁRIO
DEPÓS I TO

ENCARGOS FGTS

CONTRIB SOCIÀI
ENCÀRGOS CONTRIB SOC

6

31
00
00
00

0531
0.

484,
0.
0,
0.

10
00

5 5TOTAL TRABÀI,HADORES TOTÀL TRÀBÀLHÀDORES



MINISTÉRIO DÀ EAZENDÀ - MF

GFrP - SEFIP A.40 129/A3/2020,

(

101/03/2020)

DÀS CONTRIBUIÇõES A RECO],HEF, À PRTVIDêNCIA SOCIA! E A OUTRÀS
TOMÀDOR

D 7* 02/ L0 /2020
HORÀ: 16: 58:05
PÂc : ooo2

ENTTDADES E FUNDOS POR I'PAS

TÀBELÀS 41 . O

COMPROVANTE DE DECIÀRÀÇÁO

EMPRESÀ: CÀI CONSTRUCOES LTDÀ EPP

CoMP I A9/2020 CoD REC: 155 coD GPs: 2208
TOMÀDoR/OBFÀ: CNO 9000273J70?8 Esc PoV DISPEI'iSÀ

OuÍRÀs ENT: ô0'79

N' CONTROLE:

SIMPIES:1
Iff7F7 j 19Yyc0000- 5

EPÀS: 50 / ÀLIO RÀT: 3.0

No ARQUM: PXgcJBobZDt0000-7

rNscRrÇÀo: 26.552.594,/0001*3?
EAP: 1,00 tlÀT ÀIJSTADO: 3,00
ÍNscRÍÇÁo: 90002733?078

ITOGMDOURO: R !,O88 OL]VE]RÀ ÀLCANTÀRÀ 59
CIDÀDE: CÀMPO DO 8RI1O UE: 5E CEP:49520-000

BÀÍRRO I CENTRO

TELEFoNE: 199-96345140
CNÀE PREPONDERÀNTE I

CNAE I

4120400
4120400

APURÀÇÀO DO VALOR À RECOIHERI 507 620 '144 't 19

SEGUNÀDO

Empxegados/ÀvuJ,sos
ContribulnteE Indlvlduals

EMBRESÀ

Eftprêgados/Àvu-lsoB
Cont!1buinte3 Indi.viduàis
RÀT

RÀT - Àgentes Nocivos
VàIoro§ Pago6 a Coope!ativas
Àdiclona.L CoopêràtivâÉ
Conrêrcià112àÇlo Pxoduqào
Evênto De6portivo/PàtrocÍnÍo

RECOI}T]MENTO COMP ÀNT - VÀLOR ÍNSS
(-) Rêtênção Lêi 9.711l98
(-) 5aL. FamlIla/Sal.. Mâtêrnidâde
(-) Compenaàção

VÀI,OR A RECO1HER - PREVÍDÊNCIÀ SOCÍÀT

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
o, oo

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

466,43
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

o, oo

0,00
466,43

0,00

!.270,1A
0,00

181.61
o' oo

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

91,24
0,00

1,761,54

1.270,'74
0,00

181, 61
o' oo

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
o' oo

91,24
0,00

1 , 76t, 54

OUTRÀS ENTIDÀDES
RECOLH COMP ÀNT - VAIOR OUT ENTID
VÀLOR À RECOLITER - OUTRÀ§ ENT]DÀDES

351,11
0,00

351,11

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ô,00
0,00
0,00

3 51, 11
0,00

3 51, 11

TOTAI, À RECOI,HER

(*) 03

0,00

ir-"i -,iel iãt-ein-çíJ.- i ir-a1Iã--tã-mir-r17 ãa-r7iIo-mâtetnidadê e oompênsâÇão demc,nntràdos sáo os efetivànente âbàtidos,

2,112,65 o, oo 0,00 2 .112,65

À DECTÀRÀçÁo DE DÀDoS CoNSTÀ.}ITES DESTA GFIP E Do ÀRQUIVo SEFIP CoRRESP0NDENTE À coNÍRIBUIÇÃo PREVÍDENCÍÁRÍA, EQUIVÀTE À CoNEÍssÀo DE

DtV]DA DoS VALORES DEIA DEC0RFJNTES E CoNSÍITÚI (EM)CRÉDÍTo (s) PÀssÍvET(Is) DE INSCRIÇÀo EM DÍVIDÀ ÀT]v.\, N.À ÀUSÊNCIÀ Do oPoRTUNo
RECOI,HIMENTO OU PÀRCEIÀII4ENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÀO .'UDICIÀI NOS TERMOS DÀ LEI NO 6.830/80.

O EMPREGÀDÔR/CONTRIBUINTE, RENUNCIÀNDO EXPRESSÀMENTE À OUÀTQUER CONÍESTÀÇÀO OUÀNTO ÀO VALOR E PROCEDÊNCIÀ DESTA DECI,ARÀÇÁO/DÍVIDA,
ÀSÊUME INTEGRAL RESPONSÀBILIDÀDE PUIÀ EXATIDÁO DO MONTÀNTE DECI,ÀBÀDO E CONTESSADO, FICÀNDO, ENTRETAN?o, RESSÀIJVÀDO A ST]CRITARIÀ DA RECE].TÀ
rEDERÀ1, DO BRÀSIIJ O DIRE1TO DE ÀPURÀR, A OUALOUER TEMPO, À EXISTÊNCÍA DE OUTRÀS ]MPORTÀNCÍÀS DEV]DÀS NÃO ]NCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO,

ÀINDÀ QUE REI,ÀTÍVÀS ÀO }.dSI.,lO PÊRÍODO.

O EMFREGÀDOR/CONTRIBUINÍE RECONflECE OUE À PRESENÍE CONEÍSSÁO DE DÍVIDÀ NÀO OBRIGÀ À SECRETÀRIÀ DÀ RECEITA FEDERÀT DO BTÀSI], À EXPEDIR
DOCUMENÍO COMPROBÀTóRIO DÀ ÍNEXISTÊNCIÀ DE DÉBITo, sÀ,,vo sE sEU cRÉDITo ToR GARÀNTÍDo NÀ ÍoRT',À Dos ÀRTs. 258 B 259 Do RE6U1AI'4ENTo DÀ

PREVIDÊNC]À SoCrAL, ÀPRoVÀDO PELO DECRETO 3.048, DE t2/05/1999, E ÀLTERÀÇÔES PoSTERTORES,

(

rOTÀ],



W oT*F..:i.,ã:ãri?oxlxt*o'.:?r"i,,?* 
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Cons€lho R€gional de Ergsnltaria e Âgronomia dê S€rgtp€

ART OBRA / SERVIçO
No sE202001a8907

INICIAL

- 

l. Relpoflsávat Técnlco
JEFFERSOI{ RODRIGUES NASClrlEI{ÍO
Títuloprofssionât: Et{cENHEtROCML

Emp.ese contrâtada: cal cO STRI çôES LIDAEpp

RNP: 2705065788

Registroi 00«100!19975É

- 

2. Oados do ConEío
Contsatante: PREFEmTR XUt{tCtpÁL DE ÍÍABÂlÂ tt{HÂ
PRÂçÁ FLoRIANO pExOTO

Complernento:

Cidade: tTABAtA'ltNHA

CPF/CNPJ: 13.098.í8Í/000142
No: 27

Conlrato:,151120í9

Valon R1497.958,25

AÉo Ínslitlcionat: ór!âo púbIco

Cêlobrado oín: í0/120í9
Ípo de cont -átants: PESSOA JURIDrcA OE OnEffO púBLrco

CEP:49290000

- 

3. t ados da Obrers€Ívlço
POVOAOO DlSPEtts

Complem€nto:

Cidade: lÍABAtANt HA

Dâta dê lnlcjo: 20r0rr2020 prsüsáo de tâÍnino; 2OOZ202O

Finelidade: EtcolâÍ
PíoprlêtáÍio: PREFETTURA XUTitcPALDE rÍABA|AII{HA

N.: 9I
BâiÍro: ZOIÂ RURâL

UF: SE CEP: 4S290@0

Coodemdâs Gêognificâs: -íí:7í),aj, .37.782930

Código: r{to..p.ctnc.do
CPF/CNPJ: í 3.09s.í 8í/0001€2

Ouânüdade

3í9,1s

Apds a coo!firsão des ati\/idadesIácÍfues o pÍofis§ihsl dâveÉ pímdgr a baix6 desta ART

2A7,30

REFORMA E AMPLIÂÇÃO
ITABAIANINHÁ/SE.

DA EScoLA JoAQUIM SILVEIRA VILANoVÀ LocALIzADA No PoVoADo oISPENSA, No MUNICIPIo oE

- 

5. D.claráçõês

- Cáusulâ CompromissóÍiâ: Ouáhuor conflito ou litÍgao oÍiginâdo do presente conlÍâto, b€m coíÍto sua inte4,rêteÇão ou 6xêcução. s€É resolvido poraÍht a!tsm, d6 acordo com a Lei no. 9.307. dê 23 de setêmbrc d€ 1996. poÍ m€io do C6ntÍo de MêdiaÉo e Aóitrag€m - CMA vhcühdo ao Cree.sE,nos termo§ do Íê6p€clivo reguleÍnento de aôihag€m que, sxFessaÍn€nt?. as pâítês d€dâràm concordar
_ oecla|o que tstou cumpliÉo §e Ítlgrá§ dc ecôgElbiidadê paeú§tâs 6a§ noani§s tácôicas dâ ABNT, ne têgistsçâo e§pêcÍfca e no decíetc n5296n004.

- 

7. Eddad. dê Ch.se
NENHUMA - NAO OPTAI{TE

- 

8. AssinstuÍ.s
Dedaro serem verdedeirâs as iníoÍmaçÉes acimâ

de

' CPF: 58!.719. t 95-04

- 

9. lnfor|rr.çôca

En

'AARTÉválida §omeito quando quitâda. mêdhnte àpí€§entaÉo do coínprovante do pãgâír€nlo ou conferância no sate do cr€â,

- 

í0. Velor

Vêlor dâ ART:

Tsl: 3234-«Xr0

crE'§3@.r€+s6.o!.!í

Fa: 3234-3001 Iffi;§F

Rl233,r?r R6gistrsdâ em: 2ZOíl2020 Valor p€go: Rl233,9,í Nosso Númeío: A20'7 90237

Â {iúü.id.d. .L.b ÁRt rÉd. -Í wiiêd. ft tít'rroE...rAàc.dn-bots btco/. ffi á .:h.w: cSí.
hpf!..o srr: 23Ot/2020 a6 t3A2t1, ítt: ,b: 1@.11.15!.16t

Página í/í

Registro: 0000í3í232§E

BairÍo: cEflTRO

UF: sE

- 

d Atvld.d6 Técr ce
1 . DIRETA

únidadê
52 - REFoRMA > RESoLUÇÃo 1o2s -> oBRAs E sERvíÇos _ coNsTRUÇÃo ctvtl >EDIF'CÀçÔES § EDIFICAçÁO DE ALVENARH § #4TIg. CSCOü
53 - AMPLT ÇÃO > RESOLUÇÁO íOã + OBRAS E SERVTÇOS _ CONSTRUÇÃO CtvtL _>
EDrFrcAÇôEs > EDtFtceçÀo oe ru_veNlnll - #4113 _ EscoLA

- 

5. Oha.rv.fár.

DE ITABAIAXNHA - CNPJ: t 3.mE.181,!OOl 4A



*i5$%Í,ã::$fl,'llãil',IiT:"1";f' 
C R EA- S E

Consalho RcAlonat de Elgcoharla iAgronoml. dc ScrglFE

?âgina 1lz

COIvIPLEMENTAR à
sÊ20200188907

- 

í. R.lro..lv.t Tóarioo
JEFFÊRSOT ROORIGUEA IASCITEiITO
Títub p.ú65iorâl j ETGC HEIRO CtVtL

Emprêsa cohbãtadd c^L cotsTRUÇôEs LTDA Êpp

- 

2, O.do. do Coí|trâto
CONTâIÊN!': PRCFETURA II',!.EFAL Í!E ÍÍAAÀA'OüNr
PEACA FLm!.',{O pE[oÍO
ConFleft€'llo:
Cld.dê ÍrA8AAr{tt+tA

coht-ato: a5ír20ít
Vdoc Ra l8E.7?t !í
Ação lnst'tucidtat: ór!& fiih[co

Bairo: CE|TRO
UF: SE

Cêlêô,-do 6ri: íOízli )íC
Tipo d€ coítHântô: p.$o. JuÍldic. d. Otrito prihüco

RNP: 2706o6trr
Rcgistro: t o0oo0o99zsE

Rêqistro: 0000í3iUt?sE

CPF/C PJ: í t-Oa.í!írúoí{2
No: 1?

CEP: ,§290Om

- 

,, D.do. d. Ob..rs..lço
POVOADO OtgPEàtS

Colnplêmênto:

Cirâde: ]IASAtArinHA
Data de lnÍdo: 2oroíZoi!0 fteykilo dê tórtnino: 20/í2A020
FrÍlâadedê: E cobr
Propnetário: PREFEmJRA lrr EFAI DE tTAl^t^l{tta}tA

- 

a. Àndd* Ta.nlê.
1 - OIREÍÂ

*'^ffi : trH.:§Em/Ços - corisrRuÇ^o crvl > EoFneçôes > EoFtcÁçÃo

1-:§J9RM > oBRAs E sERvlços - coNsrRuçÃo cÍvr_ > EDtFlcAçôEs > ,.ÍoE _coaERTLRA cofl TEu.tA cER^lrrcA'
$- ÂnPl.lÂÇÃo > oBRAS Ê SERVTÇOS _ COI{SÍRUçÀo cÍvl_ > stslE AS ESIRUTURATS >ESTRUTT RA > ír2ss _ coa{cREro ÂirnÂDo

§;âffiHr,.ffii^trâf* - co.{srRuÇÃo cML, EorFrcAÇóÊs, *1108 _

A#áÊffi1i,$ft§áfRvços ' cansrRuçÃo cwl > EDTR.AçôE. ' *..i ro -

Apos e co.lcllaào d.Ê âtvided.s técilcaô o frofsÊiülâl de6rá p.oc€dc, s h6ix! desta ART

- 

5. Oà..ry.çõ6
REFORIT|Â E AÍúpLt ÇÁo DA ESCOLÁ JOÂOU|M Sll_
IÍABAIANIIIHA,/SF

- 

6. D.chr.çóê.
--999ft qrê.stou orírp.itdo âs Í!!r.s dô.éÉs,$e,.ê
Sã§noo1. ,,üistea nás ab.mrs b(,licâs da ABt{f. na bgiôàçáo êsp€dÍ€ c no dc6êlo n
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CPF/CNPJ: ít.GG-írrloot{r

auerüdâde

ím,m

1§21

12,86

í60,3{)

110,4

Uniiláde

VEIRI VTI.ÁNOVÀ LOCÁTEADA NO POVOÂDO DISPENSÀ Í\O MUNdPlo DE

- cráueÉ cd''9'üü'ái": arâhud êúfiL 
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'Gúdo 
cün a L'i ,'o' 9307 * us au *ráú * i6íp.irãil1#ã r,r.o,aao 
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ero,raom . c ÀyiíDrbdo eo c.ea-sE,nos l.nÍG do ,.spêcdvo GgtJeir€ntD dê srutsg€ir qrê, ê,pô66á'ã{6, âa ÍEnês dsdarean c,,corder
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7. Edd.d. d. ct .s.
NENHUMA . }IAO (FTANTE

Iât SZJa-3@O

d!l.!c@c.!€-.ê.0.!.à. I§ffâ,§5

ART OBRA / SERWçO
No sE202qt214163
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E, Â.*sinrfuÉs
Dechrc seÍe.n vededeiras âs infoÍmaç6ês acjmâ

C^r

Nardrento
EnAen lro Ctuil

7a-3

JEFFER§O|| R@RÉUES r^SêLE|{TO. CpF: 5ra.?99.195rr4

Í'REFATITÊ IUIIEIA! OE IT EÀÀ!fiH^ - CllpJ: ii.('9a.t8r/oo|n+i

-da

- 

9. lrÍlorfiaçó.s
'À ÁRT é vâIda soíhenrê quândo quitâdâ, medàde âprêGêitação do cornpaovânte do pâo:rnento ou coifôênciâ no dte do crêâ.
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í0. V.loÍ
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